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 سایه روشن های انتخاب “اوسمار” 
به عنوان سرمربی پرسپولیس

3

سید ابراهیم رئیسی در ششمین جلسه ستاد ملی جمعیت اجرای قانون حمایت از جوانی 
جمعیت را از ضرورت های اجتناب ناپذیر برشمرد و بر بازنگری آسیب شناسانه در اقدامات 
انجام شده و تداوم تلاش دستگاه های اجرایی و نهادهای مربوط برای عمل به وظایف خود 
در این زمینه تاکید کرد.رئیس جمهور ضمن تقدیر از تلاش های صورت گرفته از سوی 
دستگاه های مختلف برای اجرای قانون حمایت از جوانی جمعیت، از دستگاه های مسئول 
خواست با ارزیابی میزان اثربخشی اقدامات انجام شده و ترسیم دقیق مسیر پیش رو، امکانات 
و ظرفیت های سازمانی خود را برای اجرای این قانون بسیج کنند.رئیسی با تاکید بر نقش مهم 
و به سزای فرهنگ سازی در موضوع فرزندآوری و جوانی جمعیت، فرهنگ سازی غلط در 

دهه های گذشته را از مهمترین دلایل کاهش رشد جمعیت کشور دانست و افزود: برای جبران 
این آسیب فرهنگی لازم است رسانه ملی، رسانه های مکتوب و دیجیتال، آموزش و پرورش و 
مراکز آموزش عالی و همچنین دستگاه های متولی تبلیغات محیطی با تمام ظرفیت خود وارد 
عمل شوند.»رفع موانع و مشکلات درمان ناباروری«، »تسهیل امر ازدواج با پرداخت به موقع 
وام ازدواج، اشتغال و مسکن«، »توجه ویژه به ساخت خوابگاه های متاهلی در دانشگاه ها« و 
»ایجاد دوره های آموزشی مهارت های زندگی در آموزش و پرورش و آموزش عالی با هدف 
کاستن از آمار طلاق« از دیگر نکات و اقدامات موثر در راستای جوانی جمعیت بود که رئیس 

جمهور در این جلسه به آنها اشاره کرد.

رسانه ها برای اصلاح فرهنگ  غلط درباره جمعیت وارد عمل شوند

معلولیت عامل سوم بازماندگی از تحصیل کودکان ایرانی است؛

محرومیت از تحصیل روی دور تند
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بازار مواد غذایی در رکود کامل است
6

  سرویس خبر 
حجت الاسلام محسنی اژه ای، طی سخنانی در دیدار با اعضای شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
و ستاد دهه فجر ضمن تبریک ایام و اعیاد رجبیه و در پیش بودن ایام الله دهه فجر، اظهار کرد: انقلاب 
اسلامی ما به لحاظ جمیع مؤلفه ها، یک انقلاب بی نظیر در طول تاریخ است؛ لذا هنوز جا دارد که 
ابعاد و زوایای مختلف این رخداد بی نظیر را تبیین و تشریح کنیم و در این عرصه به مقتضیات زمان 
و ویژگی های عصر حاضر و همچنین ذهنیت مخاطبین، توجه ویژه داشته باشیم.رئیس قوه قضاییه 
بیان کرد: ستاد بزرگداشت دهه فجر باید فهرستی از ویژگی ها و خصایص مرتبط با عصر حاضر و 
همچنین ذهنیت های مخاطبین فعلی را تدوین کند و در اختیار مبلغین قرار دهد تا آنها در راستای 
همین موارد به تبیین و تشریح ابعاد و زوایای گوناگون انقلاب اسلامی بپردازند.رئیس دستگاه قضا 
ضمن برشمردن برخی از موضوعات مهم مقطع فعلی تصریح کرد: در جریان برنامه های تبلیغی و 
تبیینی درخصوص ایام الله دهه فجر، به جنایات رژیم غاصب صهیونیستی و مقاومت مردم مظلوم 
و مقتدر غزه توجه شود؛ در کنار این مقوله مهم، به موضوع انتخابات و شاخصه های انتخابات که 
مورد تاکید مقام معظم رهبری قرار گرفته نیز عنایت شود؛ باید توجه داشت که انتخابات در کشور 
ما یک امر سرنوشت ساز است.وی با بیان اینکه انقلاب اسلامی ما به معنای واقعی کلمه، یک انقلاب 
مردمی بود، تاکید کرد: در برگزاری مراسمات دهه فجر باید از حداکثر ظرفیت های مردمی بهره 
گرفت و به مسائل واقعی مردم توجه کرد.چنانچه مسائل واقعی مردم را نادیده بگیریم، از تاثیرگذاری 
حرفمان کاسته می شود؛ همزمان با توجه به این موضوع باید به القائات شیطان و چگونگی مواجهه 
و تبیین درست مسائل و موفقیت ها هم توجه ویژه داشت.حجت الاسلام محسنی اژه ای در ادامه 
با اشاره به برخی تمهیدات اندیشیده شده در دستگاه قضایی برای ایام الله دهه فجر، گفت: ما در 
قوه قضاییه به مناسبت ایام الله دهه فجر و اعیاد رجبیه و شعبانیه، به مقامات و مسئولان قضایی 
دستور داده ایم که بیش از پیش در اجتماعات مردمی حاضر شوند و مشکلات مردم را به صورت 
غیرمستقیم و بی واسطه از زبان خود آنها استماع کنند و در راستای رفع مسائل حقوقی و قضایی 
مردم حداکثر توان خود را به کار گیرند. تاکید کرده ایم که این ملاقات های بی واسطه با مردم از 
ناحیه مقامات قضایی، صرفاً به برپایی میزهای خدمت و فی المثل گرفتن 100 درخواست و نامه 
از مردم منحصر نشود بلکه به معنای واقعی کلمه از کار مردم گره گشایی شود.رئیس قوه قضاییه 
تصریح کرد: همچنین دستور داده ایم که به مناسبت ایام و اعیاد پیش رو، زمینه آزادی و ارفاق در 
قبال زندانیان و محکومان واجد شرایط، فراهم شود؛ تاکید ما به مقامات ذیربط قضایی آن است 
که حتی برای یک روز نیز از به زندان انداختن فردی که زندان رفتن او ضرورتی ندارد و فی المثل 

می توان برای او قرار کفالت صادر کرد، پرهیز کنند؛ معتقدیم همین یک روز به زندان رفتن نیز 
برای فرد و خانواده اش، تبعات و آسیب هایی در پی دارد همچنین از بیرون زندان بودن فردی که 
حضورش در جامعه برای مردم خطرناک و اسیب زاست نیز باید جلوگیری شود. رئیس دستگاه 
قضا در ادامه با اشاره به بخش هایی از اقدامات عدلیه طی دو سال اخیر در ساحات و حوزه های 
گوناگون برای افزودن بر سرمایه اجتماعی نظام و امیدوار کردن مردم، گفت: در قوه قضاییه، تمرکز 
خود را معطوف به انسداد گلوگاه های فساد و زدودن بسترهای فسادزا کرده ایم؛ در این خصوص بر 
مقوله های بانکی، ارزی، واردات و صادرات و سایر مقوله ها متمرکز شده ایم؛ بعضاً با انجام یک اقدامِ 
کلان، از ایجا ده ها و شاید صدها پرونده جلوگیری به عمل آوردیم.وی بیان کرد: در قضیه تصرف 
اراضی و تغییر کاربری های غیرمجاز نیز ورود جدی داشته ایم و به گونه ای تمهید کرده ایم که تاحد 
امکان از ساخت وساز غیرمجاز پیشگیری کنیم و در همان ابتدای کار جلوی تصرف غیرمجاز را 
بگیریم؛ البته قطعا مطابق با قانون به تخریب ساخت وسازهای غیرمجاز نیز مبادرت می ورزیم؛ نظیرِ 
کاری که دیروز در نوشهر انجام گرفت و در آن قضیه هم توجه و تمرکز قضایی بر نقطه و تخلف اصلی 
است؛ افرادی بیش از 7 هکتار زمین را برای امر گردشگری دریافت کرده بودند اما با پرداخت رشوه و 
اعَمال مغایر با قانون، بدون جواز شروع به ساخت وساز کرده بودند و یک واحد از سازه های خود را به 
قیمت 80 میلیارد تومان پیش فروش کرده بودند.رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: در نتیجه تمرکز 
قوه قضاییه بر جلوگیری از تصرفات غیرمجاز، در برخی استانها که روند تصرفات اراضی و تغییر 
کاربری اراضی بصورت غیرمجاز، صعودی بود، با کاهش این قبیل تخلفات و جرائم روبه رو هستیم.
حجت الاسلام محسنی اژه ای، صیانت از بیت المال در حوزه زمین و مقابله و مبارزه قاطعانه و بدون 
اغماض با تجاوز و تعدّی به منابع طبیعی و اراضی ملی را از دستورکارهای اصلی دوره تحول و تعالی 
قضایی دانست و خاطرنشان کرد: تخریب ساخت وسازهای غیرمجاز را نیز از خود قوه قضاییه آغاز 
کردیم و ساختمانی را که در بستر رودخانه چالوس مرتبط با دستگاه قضایی بود، بعنوان قدم اول 
قلع وقمع کردیم و پس از آن سراغ سایر مستحدثاتی رفتیم که بصورت غیرمجاز در آن منطقه 
احداث شده بودند و محیط زیست و آب شرب مردم منطقه را تهدید می کردند.رئیس قوه قضاییه 
افزود: بعد از پیشگامی دستگاه قضا در تخریب بنای متعلق به خود در بستر روخانه کرج، تقریباً 
همه ادارات دولتی و نهادهای حاکمیتی که در آن حوزه دارای مستحدثاتی بودند، اعلام آمادگی 
کردند که با رضایت خودشان اقدام به اجرای قانون کنند و پس از آن نیز، مراحل مختلف اقدامات 
صورت گرفته در حوزه رودخانه کرج از قبیل »آزادسازی«،»ایمن سازی« و »ساماندهی فضای 

آزادسازی شده جهت استفاده عموم مردم«، در دستور کار قرار گرفت.

رئیس قوه قضائیه:

مسئولیت باید در راستای حل مشکلات مردم باشد

ت وطن
آتلیه یاقو

 »شکاف تولید« تفاوت میان تقاضای کل با ظرفیت 
بالقوه تولید در اقتصاد است. شکاف مثبت تولید، تورم 
را افزایش و شکاف منفی، تورم را کاهش می دهد. در 

واقع، برخلاف رشد اقتصادی که در بلندمدت و از طریق 
اصلاحات نهادی و تغییر در پارامترهای رفتاری ایجاد 
می شود، سیاستگذار در کوتاه مدت تنها می تواند از 
طریق مدیریت تقاضا روی شکاف تولید اثر بگذارد. 
بنابراین، مهار تورم در کوتاه مدت عمدتا از طریق 

سیاست انقباضی و ایجاد شکاف منفی در تولید میسر 
می شود.
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  سرویس اقتصادی
سخنگوی صنعت آب با اشاره به کاهش 50 درصدی 
میزان بارش ها در از آغاز زمستان تاکنون گفت: در 
چنین شرایطی مدیریت مصرف باید به عنوان یک 
الگوی جدی در دستور کار باشد و توجه تمام اقشار 

جامعه به این موضوع به صورت جدی صورت پذیرد.
فیروز قاسم زاده سخنگوی صنعت آب با اشاره آخرین 
وضعیت بارش ها و موجودی سدهای کشور افزود: سال 
آبی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ در حالی ۱۲۷ روز خود را سپری 
می کند که پیش بینی های بارشی محقق نشده است و 
سال جاری به عنوان چهارمین سال خشک متوالی، با 
کاهش جدی بارش روبروست. وی با بیان اینکه فصل 
پاییز امسال با کاهش بارندگی حدود ۳۰ درصدی 
به پایان رسید، افزود: تاکنون، بارش های زمستانه 
نیز با کاهش حدود ۵۰ درصدی روبرو بوده است؛ به 
طوری که بارش های باران و برف هفته اخیر به ویژه در 
شمال غرب کشور نه تنها نتوانست کمبود بارش پاییزه 
را جبران کند بلکه سهم زمستان نیز محقق نشده 
است. قاسم زاده گفت: پوشش برفی کشور، علی رغم 
رشد اندک نسبت به سال گذشته، همچنان با کاهش 
۱۰ درصدی نسبت به متوسط بلند مدت مواجه است. 
سخنگوی صنعت آب، کاهش بارندگی های پاییز و 
زمستان را دلیل کاهش بیش از ۱۰ درصدی ورودی 
مخازن سدهای کشور اعلام کرد و گفت: با تنظیم و 
اجرای برنامه دقیق منابع و مصارف حوضه های آبریز 

و مدیریت مستمر مخازن سدها، حجم مخازن کشور 
در شرایط تقریباً برابر با سال گذشته حفظ شده است. 
قاسم زاده درصد پرشدگی سدها در استان های مختلف 
را متفاوت خواند و توضیح داد: اکنون سدهای زنجیره 
کارون دارای ۶۲ پرشدگی، سدهای دریاچه ارومیه دارای 
۲۹ درصد، سد زاینده رود ۲۲ درصد و سدهای پنجگانه 
تهران دارای ۱۴ درصد پرشدگی هستند. وی با تأکید 
بر رعایت مدیریت مصرف در شرایط کنونی گفت: در 
چنین شرایطی مدیریت مصرف باید به عنوان یک الگوی 
جدی در دستور کار باشد و توجه تمام اقشار جامعه به این 
موضوع به صورت جدی صورت پذیرد. سخنگوی صنعت 
آب کشور گفت: در بحث مدیریت مصرف، شبکه شرب 
ادارات و ارگان های دولتی باید رعایت لازم در کاهش 
مصرف را داشته باشند و توجه ویژه مردم عزیز در سطح 

خانوارها نیز به این موضوع ضروری است.

  سرویس اقتصادی
یک عضو هیات نمایندگان اتاق ایران از رکود بازار 
مواد غذایی به دلیل کاهش قدرت خرید مردم خبر داد.

گزارش مرکز آمار ایران نرخ تورم سالانه انواع 
خوراکی ها و آشامیدنی ها را در دی ۱۴۰۲، ۴8/۱ 
درصد اعلام کرده است. این در حالی است که تا پایان 
سال و تعطیلات نوروز و همزمانی این رویداد با ماه 
رمضان چند هفته بیشتر باقی نمانده و با تورمی که 
در این مدت بر قیمت مواد غذایی حادث شده به نظر 
می رسد قدرت خرید مردم برای تامین مواد غذایی 
موردنیاز آنها در رویدادهای پیش رو کافی نباشد. 
مسعود بختیاری، عضو هیات نمایندگان اتاق ایران، 
گفت: در شرایط کنونی، رکود شدیدی بر بازار صنایع 
غذایی حاکم است که عامل اصلی این رکود، کاهش 

قدرت خرید مردم است. 
به نظر می رسد بانک مرکزی تمرکز زیادی بر 
سیاست های ضدتورمی دارد و می خواهد به هر قیمتی 
که شده تورم را مهار کند که این سیاست ها به سهم خود 
رکود را تشدید کرده است. بختیاری ادامه داد: دولت در 
پرداخت تسهیلات خرد به تولیدکنندگان، اصناف و 
بازاریان رفتاری انقباضی در پیش گرفته و از سوی دیگر 
با اعِمال سیاست های سختگیرانه ای همچون رفع تعهد 
ارزی، صادرات را با چالش مواجه کرده است، این امر 
کاهش صادرات و سرریز شدن محصولات به بازار داخل 
و در ادامه تشدید رکود را سبب شده است. عضو هیات 

نمایندگان اتاق ایران گفت: این در حالیست که بازار 
داخل نیز قدرت خرید این اقلام را ندارد و تولیدکننده 
با توجه به هزینه تمام شده تولید کالا نمی تواند برای 
جذب تقاضا از قیمت خود بکاهد، در چنین شرایطی 
تولیدکننده نیز ناچار به کاهش تولید است. بختیاری 
گفت: در واقع تمرکز دولت بر سیاست های ضدتورمی 
به ایجاد رکود در بازار مواد غذایی انجامیده و در چنین 
شرایطی، تغییر سیاست های بانک مرکزی می تواند 
تقاضا در بازار را تحریک کند و بازار را از رکود درآورد. 
وی گفت: با این حال در روزهای پایانی سال، به دلیل 
افزایش تقاضا، همواره شاهد رونق و جنب و جوش در 
بازار بوده ایم و امیدواریم با پرداخت های زودهنگام پایان 
سال این جریان امسال نیز برقرار باشد و به طور ویژه 
بازار اقلام پرمصرف در ماه رمضان مانند برنج، روغن و 

حبوبات تحرکی جدی را تجربه کند.

بازار مواد غذایی در رکود کامل است

سرمقاله

سخنگوی صنعت آب:
کاهش ۵۰ درصدی بارش های زمستانه در ایران

روزنامه اقتصادی و اجتماعی صبح ایران

   سرویس اقتصادی
فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: نیروی دریایی ارتش سه فرماندهی 
در اقیانوس های آرام، اطلس و هند تاسیس کرده  است و استقرار دائم در 

این فرماندهی ها به زودی اتفاق خواهد افتاد.
امیر دریادار شهرام ایرانی در حاشیه اجلاسیه رؤسای دانشگاه ها و مؤسسات 
آموزش عالی، پژوهشی و فناوری که در دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد، 
افزود: چشم انداز فرمانده معظم کل قوا به حوزه های مختلف بسیار دقیق است 
و رهنمودهای ایشان همیشه سرلوحه کارهای ما قرار دارد. وی درباره اقدامات 
برجسته نیروی دریایی ارتش در دوران دفاع مقدس گفت: دلاورمردان نیروی 
دریایی ارتش در مدت ۳ ماه، بعثی ها را از حوزه دریا محو کردند و در طول دوران 
دفاع مقدس، دشمن بعثی در دریا نتوانست صادراتی داشته باشد؛ چنانچه در 
عملیات مروارید، توان نظامی و بازوی دشمن در دریا قطع و نابود شد. فرمانده 
نیروی دریایی ارتش به موفقیت ناوگروه 8۶ اشاره کرد و افزود: ۱۱ ماه کار 
علمی صورت گرفت تا به افتخار بزرگ ناوگروه 8۶ رسیدیم؛ ما برای اولین بار 
می خواستیم بزرگترین عرض اقیانوسی را طی کنیم؛ به همین منظور تسلط 

مان به شرایط جوی و اقیانوسی خیلی مهم بود. دریادار ایرانی ادامه داد: ۵۰ سال 
اطلاعات جو اقیانوسی توسط نخبگان ما به طور کامل پیاده سازی و تبدیل به 
یک نرم افزار شد که بر این اساس مسیر را تعریف کردیم که چگونه می توانیم عبور 
کنیم. وی گفت: در سفر ناوگروه 8۶ به دور دنیا بانک خون هم همراه داشتیم 
و هر آنچه که نیاز بود پیش بینی کرده بودیم. دریادار ایرانی با بیان اینکه روش 
های دریانوردی و عبور از طوفان ها در کشورمان بومی شده است، افزود: در سفر 
ناوگروه 8۶ به دور دنیا حتی یک ثانیه ارتباطات ما با کشورمان قطع نشد و این 
توانمندی بالای کشورمان را نشان می دهد. فرمانده نیروی دریایی ارتش افزود: 
در ماموریت ناوشکن دنا به دور کره زمین حتی یک آنتن آن هم شکسته نشده 
بود و پس از این ماموریت، برای ناوشکن دنا مشتری های زیادی پیدا شده است. 
وی با بیان اینکه حضور ناوگروه 8۶ در دور دنیا موجب نمایش پرچم مقدس 
جمهوری اسلامی ایران در پهنای اقیانوس های جهان شد، گفت: ما قبل از افق 
۱۴۰۴ توانستیم جهانی بودن را نشان دهیم که ملت ایران در آن نقش دارند. 
دریادار ایرانی با تاکید بر اینکه دستاوردهای نداجا توسط نخبگان و دانشمندان 
جوان ایرانی بدست آمده است، افزود: در اعزام ناوگروه 8۶ یک مدل موفقی را 

برای تعامل پذیری، همراهی و همدلی ارائه و از همه ظرفیت ها در کشور استفاده 
کردیم. فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه در جهت حمایت و همکاری از 
نخبگان آمادگی کامل داریم، یادآور شد: نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران این آمادگی را دارد تا پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران را در جای جای 
اقیانوس ها بالا ببرد و  برافراشته کند. دریادار ایرانی افزود: نیروی دریایی ارتش 
سه فرماندهی در اقیانوس های آرام، اطلس و هند تاسیس کرده  است و استقرار 
دائم ما در این فرماندهی ها به زودی اتفاق خواهد افتاد. وی در پایان با بیان اینکه 
نیروی دریایی ارتش قصد دارد تا در قطب جنوب نیز حضور داشته باشد، گفت: 
همه کشورهای دنیا امروز در قطب جنوب حضور دارند و حمایت و پشتیبانی 

آنها با ارتش های کشورشان است.

فرمانده نیروی دریایی ارتش:
در اقیانوس آرام، اطلس و هند مرکز فرماندهی داریم

راهبرد بندبازی با انتخابات

محمد جواد اخوان 
می گویند کودکی با والدینش قهر کرده بود و هرچه صدایش می زدند سر سفره غذا 
حاضر نمی شد. در همان حال اصرار و انکار، البته زیرچشمی به سفره و بشقابی که برایش 
کشیده بودند نگاه می کرد و می گفت: »من که غذا نمی خورم، اما برای هر که ریخته اید، 
کم ریختید!« این ماجرا تقریباً شبیه سندی است که تحت عنوان »راهبرد انتخاباتی 
جبهه اصلاحات ایران« منتشر شد؛ سندی که آن را می توان در دو جمله خلاصه کرد 
»با دست پس زدن و با پا پیش کشیدن انتخابات!«از فحش های سیاسی )!( این بیانیه 
انتخاباتی - که متداول متون اصلاح طلبان رادیکال است- بگذریم، مخلص کلام آن است 
که می گویند این انتخابات برای ما جذابیتی ندارد، اما اگر دیدیم مردم تمایل دارند، ما هم 
می آییم! در واقع به زبان بی زبانی می خواهند بگویند انتخابات آن است که ما بپسندیم و 
نهایتاً منتی هم سر نظام گذاشته اند که اگر مردم استقبال کردند، ما هم چنین خواهیم 
کرد! آیا چاره ای جز این هم داشته اند؟ در واقع اگر چنین کنند برای بقای خودشان است، 
چراکه معنایی جز پشت کردن به مردم – در واقع انتحار سیاسی- ندارند!از اسفند ۱۳8۱ 
که ستاره بخت اصلاح طلبان غروب کرد تا به اسفند ۱۴۰۲، ۲۱ سال می گذرد و در این 
۲۱ سال راهبرد انتخاباتی اصلاح طلبان رادیکال تقریباً همین گونه بوده، هر وقت امیدی 
به پیروزی نداشته اند، از صندوق ها فاصله گرفته اند و تقصیر را هم گردن نظارت استصوابی 
یا چیز هایی شبیه آن انداخته اند. انتخابات در قاموس اینان صرفاً برای پیروزی خودشان 
تعریف شده و اگر نتیجه جز این باشد »ناانتخابات« است و به قول آن استراتژیست 
معروفشان نتیجه آن »جمهوری لاجمهور« است. همان شکست اسفند 8۱ چنان سخت 
بود که شهردار برخاسته از شورا را به دولت راه ندادند و در انتخابات مجلس هفتم هم 
هضم شکست رئیس مجلس ششم چنان سخت بود که نمایندگان دوره بعد را به جای 
نماینده، »راه یافته« خواندند.انتخابات ریاست جمهوری نهم را هم با آنکه دولت خودشان 
برگزار کرد، به مذاقشان خوش نیامد، پس علم تشکیک در سلامت آن را برافراشتند. اوج 
این فرهنگ سیاسی را می توان »جرزنی انتخاباتی« در انتخابات ۱۳88 دید که از شش 
ماه پیش از انتخابات، با کلیدواژه »صیانت از آرا« به استقبال جرزنی پساانتخاباتی رفتند 
و هشت ماه هم پس از انتخابات کشور را درگیر آشوب کردند.طیف رادیکال اصلاحات 
همیشه همین بوده و قدرت را تنها برای خود می پسندیده و هیچ تعصبی روی رأی مردم 
نداشته و به آسانی از آن عبور کرده است. مردم گرایی را به سادگی با برچسب پوپولیسم 
هو می کنند و مگر یکی از چهره های شناخته شده این جریان سال ها پیش ننوشت که 
»اگر مرگ موش هم رایگان توزیع کنند، این مردم برایش صف می کشند!«مهم ترین 
مانع در برابر جامعه پذیری اصلاح طلبان رادیکال خودشان هستند که نمی خواهند به 
آداب مردم سالاری مبادی باشند. می خواهند از مواهب صندوق رأی برخوردار باشند، اما 
به لوازم آن پایبند نباشند. می خواهند هر وقت خودشان برنده شدند قدرت را دوقبضه در 
اختیار داشته باشند و حتی جا های دیگر را »سنگر به سنگر« فتح کنند، اما وقتی مردم از 
آن ها روی گردان شدند دیگر مردم هم نباید روی آرامش ببینند و کام ملت را تلخ می کنند! 
بلاتکلیفی این طیف اصلاحات کار را برایشان سخت کرده و سخت تر هم خواهد کرد. 
انتخابات اسفندماه هم برگزار خواهد شد، اما روزبه روز از مردم دورتر خواهند شد و با ریزش 
شدیدتر سرمایه اجتماعی مواجه خواهند بود.طیف معتدل و عاقل اصلاحات نیک می داند 
که راهی که رادیکال ها می روند به ترکستان است و از همین الان مشخص است که راه خود 
را از آن ها جدا کرده اند. اما نمی توان انکار کرد که این رفتار فرصت طلبانه را دوستانشان 
به نام اصلاح طلبی انجام می دهند و در نهایت مخدوش شدن این نمانام سیاسی به همه 
افراد و جریانات نزدیک به این طیف سیاسی است. بندبازی با انتخابات اگر جواب می داد 
در ۲۰ سال گذشته جوابگو بود! فرصت ها چه زود برای اصلاح طلبان رادیکال دیر می شود!

 سرویس اقتصادی

یک کارشناس انرژی گفت: در شرایط کنونی طبیعی است 
که سرمایه گذاران و اصحاب ثروت در ترکیه منتظر رفع تحریم 

علیه ایران باشند.
محمود خاقانی، درباره همکاری ایران-ترکیه در حوزه انرژی 
افزود: ایران و ترکیه از جهاتی در منطقه هم رقیب و از جهاتی 
هم رفیق هستند. مثلا در موضوع کشور عراق هم رقابت و هم 
رفاقت دارند، شرکت های ایرانی و ترک در پروژه های زیرساختی 
عراق باهم رقابت می کنند و یا در موضوع نفت و گاز عراق بویژه 
نفت خام کرکوک که از مسیر ترکیه به بندر جیحان در شرق 
مدیترانه صادر می شود و یا در مسائل اقلیم کردستان عراق 
هر دو کشور نگرانی خاص خود را دارند، در قفقاز و مسائل 
مربوط به جمهوری آذربایجان و نخجوان و کریدور زنگزور 
هر دو کشور مواضع خاص خود را با توجه به منافع ملی دنبال 
می کنند. وی افزود: اکنون قرارداد گاز ایران با ترکیه به دوران 
اتمام نزدیک می شود و ترکیه به دلایل مختلف علاقه دارد 
که این قرارداد تمدید شود، بنابراین ایران و ترکیه هم منافع 
مشترک دارند که باید در راستای حفاظت از آن همکاری کنند 
و هم اینکه هر دو منافعی دارند که در آن راستا با هم رقیبند و 
در این مسائل رقابتی باید بررسی کنند که چگونه می توانند 

همکاری هم داشته باشند.
 این کارشناس حوزه انرژی در ادامه با اشاره به تمایل 
شرکت های ترک برای حضور و سرمایه گذاری در صنعت 
نفت و گاز ایران گفت: در ترکیه یک الیگارشی نوپا حکومت 
را بدست گرفته و این بحث همکاری نفتی و گازی بین ایران 

و ترکیه جدید نیست و از زمان دولت هاشمی رفسنجانی بین 
دو کشور مطرح بوده، ایران علاقه داشته شرکت های ترکیه ای 
در توسعه منابع گازی ایران در خلیج فارس و حتی خشکی 
سرمایه گذاری کنند، این مباحث در مقطعی در دولت هفتم 
و هشتم شروع شد و تا دولت دوازدهم هم ادامه یافت، به این 
ترتیب که شرکت های تولید برق ترکیه بنا داشتند نیروگاه 
گازی در ایران احداث کنند و یا نیروگاه سازان گازی ترکیه 
که در مقطعی اقدام به سدسازی و ورود در حوزه نیروگاه های 
برقابی کردند، بیکار شده بودند و تمایل داشتند در دیگر کشورها 
حضور یابند، در آن زمان پروژه های تولید برق از نیروگاه های 
تجدیدپذیر به خوبی پیش رفت و روی آب های پشت سدهای 

ترکیه پنل خورشیدی نصب کردند که هم از تبخیر آب پشت 
سد جلوگیری کنند و هم اینکه تولید برق داشته باشند. این 
پروژه ها به حدی در ترکیه خوب پیش رفت که نیروگاه های 
گازی بیکار شدند و بنابراین با صاحبان نیروگاه های گازی ایران 
صحبت کردند که در ایران ورود کنند، یعنی بنا بر این بود که در 
صنعت گاز ایران سرمایه گذاری کرده و برق را به کشور ترکیه 
ببرند. وی ادامه داد: در آن زمان موسسه پژوهش در برنامه ریزی 
مدیریت انرژی دانشگاه تهران، اتاق بازررگانی ایران وارد فاز 
مطالعه شده و با دانشگاه بوغازایچی توافقنامه امضا کردند و 
طرح شبکه انرژی خزر تعریف شد که بر پایه آن گاز ایران و 
ترکمنستان تبدیل به برق شود و ایران هاب و محور صادرات 

برق به اروپا شود، در برنامه ششم نیز این موضوع ملحوظ شد. 
اما تمام اینها تحت تاثیر مخالفان برجام و ترامپ قرار گرفت و 
شرکت های ترکیه ای نگران شدند که در ایران سرمایه گذاری 
کنند و این برنامه معلق باقی ماند، اکنون نیز دولت های دو 
کشور تفاهماتی در حوزه انرژی به امضا رسیده اما در شرایط 
کنونی طبیعی است که سرمایه گذاران و اصحاب ثروت در 
ترکیه منتظر باشند تحریم علیه ایران رفع شود، هر چند این 
برنامه هایی که بین دو کشور در دستور کار است از اهمیت بسیار 
بالایی برخوردار است اما مسئله اصلی پذیرفتن FATF و طی 
مجدد مسیر برجام است که در این صورت حتما سرمایه گذاران 
ترک و اورپایی وارد صنعت نفت و گاز و انرژی ایران خواهند 
شد. سیدابراهیم رییسی رئیس جمهوری در سفر اخیر خود به 
ترکیه نسبت به رفع موانع تبادلات انرژی ایران و ترکیه ابراز 
امیدواری کرده و با تأکید بر بازنگری در سند همکاری های 
تجاری دو کشور به منظور رفع موانع توسعه تبادلات تجاری، به 
آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای توسعه همکاری های دو 
کشور در زمینه انرژی اشاره کرده و گفته است: مشکلات فنی 
گذشته در زمینه تبادلات انرژی میان دو کشور با پیش بینی 
و برنامه ریزی دقیق قابل برطرف شدن است. رئیس جمهوری 
با بیان اینکه انتظار از نتایج برگزاری این جلسه ایجاد جهش 
در توسعه روابط دو کشور است، خاطرنشان کرد: باتوجه به 
ظرفیت های موجود در دو کشور، تحقق هدف رسیدن به 
حجم ۳۰ میلیارد دلاری در همکاری ها و تبادلات تجاری را 
کاملاً قابل دسترس می دانیم. همچنین رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهوری ترکیه به توافق دو کشور برای رونق بخشی به 
تجارت در مناطق مرزی دو کشور اشاره واظهار داشته است: دو 
کشور همچنین گفت وگوهای خوبی در زمینه تقویت همکاری 
در زمینه کریدورها و مسیرهای ریلی و جاده ای و تبادلباثبات 
انرژی به ویژه گاز داشتند. این گزارش حاکی است؛ افزایش 
صادرات و سوآپ گاز بین ایران و ترکمنستان و ترکیه، افزایش 
سرمایه گذاری شرکت های ترکیه ای درایران و خرید و فروش 
برق بین دو کشور و افزایش ۲۰۰ میلیون دلاری سرمایه گذاری 
ترکیه در خطوط انتقال برق فیمابین )خوی-وان( ازجمله موارد 

مورد توافق دو کشور ذکر شده است.

رکورد تازه در صنعت فضایی ایران؛

 ماهواره »مهدا« به همراه دو نانوماهواره به 
فضا پرتاب شد

  سرویس اقتصادی 
ماهواره مهدا به همراه ۲ محموله تحقیقاتی توسط ماهواره بر سیمرغ، پرتاب 

و با موفقیت در مدار تزریق شد.
صبح دیروز ماهواره »مهدا« به همراه دو نانو ماهواره به مدار ۴۵۰ درجه پرتاب و با 
موفقیت در مدار قرار گرفت. این برای نخستین بار است که متخصصان فضایی با ماهواره بر 
بومی سه ماهواره داخلی را همزمان در مدار قرار می دهند. صبح دیروز هشتم بهمن ماه 
ماهواره »مهدا« با ماهواره بر »سیمرغ« به مدار ۴۵۰ درجه پرتاب شد. در این پرتاب ۲ 
ریزماهواره نیز به همراه ماهواره مهدا پرتاب شدند و مهمترین دستاورد در این پرتاب 
عملیات »تزریق چندگانه« بود که محقق شد. بر اساس اعلام سازمان فضایی ایران، 
ماهواره بر سیمرغ توانسته ماهواره مهدا و دو نانوماهواره دیگر را با موفقیت در مدار تزریق 
کند و  این برای نخستین بار است که متخصصان فضایی سه ماهواره داخلی را همزمان با 
ماهواره بر بومی در مدار قرار می دهند. ماهواره مهدا، یک ماهواره ۳۲ کیلوگرمی از سری 
ماهواره های سبک وزن پژوهشگاه فضایی ایران است که به منظور آزمایش زیرسامانه های 
توسعه یافته ماهواره ای طراحی و ساخته شده اند. ماموریت اصلی این ماهواره، بررسی 
صحت عملکرد ماهواره بر سیمرغ در تزریق چندگانه محموله های فضایی در مدار پایین 
زمین و ارزیابی عملکرد برخی از طراحی های جدید و قابلیت اطمینان فناوری های بومی 
در فضا است. گفتنی است، ماهواره بر سیمرغ، ماهواره بر سوخت مایع دو مرحله ای است 
که در هفتمین پرتاب تحقیقاتی خود توانست با تزریق چندگانه ماهواره ها، دریچه ای 

جدید به روی پرتاب های فضایی کشور باز کند.

 Economic service
The value of trade between Iran and China in 2023 exceeded $14.6 
billion, registering a 6.2 percent decline compared to 2022, accord-
ing to China’s Customs data. Based on the mentioned data, the two 
countries exchanged $14.650 billion worth of products in 2023, 
while the value of trade between the two countries stood at $15.5 
billion in 2022. Iran’s exports to China in December 2023 registered 
a 30-percent growth compared to the same period a year earlier. Chi-

na exported $10.70 billion worth of products to Iran from January to 
December 2023, indicating an 8.6 percent growth. According to the 
Chinese customs data, The Asian country exported $9.270 billion 
worth of products to Iran from January to December 2022. China’s 
import of products from Iran fell from $6.230 billion in 2022 to 
$4.580 billion in 2023, showing a 27 percent decline. The balance 
of trade exchanges between the two countries reached about $5.5 
billion in 2023 in favor of China.

اخبار

سخنگوی سازمان امور مالیاتی:

کارتخوان های معاف از مالیات رصد می شوند

  سرویس اقتصادی 
سخنگوی سازمان امور مالیاتی در واکنش به تبلیغات در خصوص 
کارتخوان های معاف از مالیات در فضای مجازی اعلام کرد: این کارتخوان ها که 
برای بعضی از مشاغل معاف از مالیات است و برای سایر مشاغل دیگر استفاده 

می شود، بر اساس میزان و تعداد مبلغ واریزی رصد می شوند.
مهدی موحدی بک نظر گفت: هیچ کدام از کارتخوان ها به حکم این که کارتخوان 
هستند فرد را مشمول مالیات نمی کنند؛ بلکه کارتخوان ها بعد از ساماندهی بانک مرکزی 
در اختیار افراد قرار می گیرد. از این رو بانک مرکزی موظف است که کارتخوان ها را در 
اختیار کسانی که پرونده مالیاتی دارند، قرار دهد. وی افزود: اگر این دستگاه به پرونده 
مالیاتی متصل شود، وجوه واریزی از درآمد و فروش مورد محاسبه قرار می گیرد و در هر 
صنفی بنا بر فعالیتی که دارد، بخشی از میزان فروش که توسط دستگاه کارتخوان ثبت 

شده، مشمول مالیات می شود. 
سخنگوی سازمان امور مالیاتی ادامه داد: کارتخوان ها مجرای وجوه درآمدی هستند 
که وارد حساب های تجاری افراد می شود. وی با اشاره به کارتخوان های معاف از مالیات 
گفت: یک بحث دیگر هم کارتخوان هایی است که در زمان ثبت وقتی به پرونده مالیاتی 
الصاق می شوند و معاف مالیاتی یا نرخ مالیاتی کمتر را شامل می شوند. این کارتخوان ها 
برای برخی از مشاغل است. در صورتی که این کارتخوان برای سایر مشاغل به فروش برود 

به بهانه اینکه معاف از مالیات است، مورد پیگیری قرار می گیرد.

 گسترش همکاری نفتی تهران-آنکارا از 
مسیر FATF و برجام می گذرد

معاون اول رئیس جمهور:
ایران می تواند به قطب تولید انرژی در منطقه تبدیل شود

   سرویس اقتصادی
در جلسه ای با حضور معاون اول رئیس جمهور راهکارهای توسعه نیروگاه ها 
و کاهش ناترازی برق در کشور مورد بررسی قرار گرفت و برنامه ریزی لازم 
جهت تولید ۳0 هزار مگاوات برق، احداث نیروگاه در مناطق دارای اولویت و 

تکمیل نیروگاه های نیمه تمام انجام شد.
محمد مخبر در این جلسه توسعه صادرات محور نیروگاه های برق را مورد تاکید قرار 
داد و گفت: وزارت نیرو و صندوق توسعه ملی ضمن تلاش برای تامین برق مورد نیاز 
مصارف مختلف در داخل کشور باید هدفگذاری و چشم اندازی دقیق برای احدث و 
توسعه نیروگاه های تولید برق با رویکرد صادرات به کشورهای همسایه نیز داشته باشند.

معاون اول رئیس جمهور همچنین با تاکید بر پیگیری مجدانه برنامه تولید ۲۰ هزار 
مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در کشور خاطرنشان کرد: باید موانع اجرایی احداث این 
نیروگاه ها از جمله واگذاری زمین و صدور مجوزها رفع و در بهره برداری تسریع شود. 
وی همچنین برنامه ریزی برای تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته ای را نیز ضروری 
دانست و افزود: با توجه  به دانش فنی و تخصص موجود، باید از همه ظرفیت های کشور 
اعم از حرارتی، تجدید پذیر و هسته ای برای تولید برق استفاده و ایران به قطب انرژی 
در منطقه تبدیل شود تا بتوانیم علاوه بر تامین نیاز داخل، صادرات برق به کشورهای 
همسایه را نیز توسعه دهیم. در این جلسه وزیر نیرو گزارشی از اقدامات صورت گرفته در 
دولت سیزدهم در راستای رفع ناترازی برق ارائه کرد و به تشریح عملکرد این وزارتخانه 
برای توسعه ظرفیت برق کشور در دو سال اخیر پرداخت و گفت: برنامه دولت برای توسعه 

نیروگاه ها در میان مدت، افزایش حداقل ۳۰ هزار مگاوات ظرفیت جدید شامل نیروگاه های 
حرارتی، سیکل ترکیبی و تجدیدپذیر هر کدام به میزان ده هزار مگاوات است. بر اساس 
این گزارش در دهه ۹۰ شمسی سالانه بطور متوسط کمتر از ۲هزار مگاوات نیروگاه به 
بهره برداری رسیده است که در دولت سیزدهم و در دو سال اخیر این عدد سالانه به بیش 
از ۴هزار مگاوات افزایش یافته است. در ادامه این جلسه گزارشی در خصوص احداث 
واحدهای بخار و ارتقای واحدهای گازی و چالش ناترازی سوخت ارائه و اعلام شد که از 
ابتدای دولت سیزدهم تاکنون ۱۳ واحد بخار به ظرفیت ۲۱۶۳ مگاوات به بهره برداری 
رسیده که سالانه باعث ۳,۲ میلیارد متر مکعب صرفه جویی در مصرف سوخت می شود. 
همچنین در این گزارش اعلام شد که احداث و اجرای کامل پروژه های واحدهای بخار 
و ارتقای واحدهای گازی، سالانه بیش از ۱۲ میلیارد مترمکعب یعنی بیش از تولید یک 
فاز پارس جنوبی صرفه جویی به همراه خواهد داشت. در این جلسه که رئیس کل بانک 
مرکزی و رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی نیز حضور داشتند، اهم نیازهای تکمیل 
برنامه و تداوم توسعه ظرفیت تولید برق مورد بررسی قرار گرفت و تصمیمات لازم برای 

تحقق این برنامه ها اتخاذ شد.



شهید “حسن باقری”، ستاره ای درخشان در آسمان مجاهدت

  سرویس فرهنگ و هنر 
کتاب »خاکستر گنجشک ها« اثر جدید 
حامد عسکری را نشر معارف چاپ و به بازار 

نشر عرضه کرد.
وقتی بیمارستان المعمدانی در غزه بمباران 
شد و هزاران کودک، زن و مرد به شهادت رسیدند، 
همه  مردم باشرافت جهان، از این حادثه غمگین و 
داغدیده شدند. هر کسی این اندوه و انزجار از رژیم 
صهیونیستی را به شکلی نشان داد. حامد عسکری 
هم با دست به قلم شدن و نوشتن، این غم و اندوه را 
به تصویر کشید. کتاب »خاکستر گنجشک ها«، ۴۴ 
داستانک کوتاه درباره غزه است. این کتاب در ۷۵ 
صفحه و به قیمت ۷۰ هزار تومان چاپ شده است.

نویسنده در ابتدای کتاب هدف از نگارش این 
کتاب را این طور بیان می کند: »بی مقدمه برای 
تاریخ: سال دو هزار و بیست و سه است، می شود هزار 
و چهارصد و دو هجری شمسی. من آن شب سر ضبط 
برنامه ای بودم. گفت وگو داشت خوب پیش می رفت. 
یک هو کارگردان کات داد و بعد نشست و چشم هایش 
خیس شد. گفتم:»چیه علیرضا؟ خوب بودیم که!« 
با اشک گفت: »به اهالی غزه گفتن برید بیمارستان، 
می خوایم یه جاهایی رو بزنیم. مردم که رفتن توی 
بیمارستان، بیمارستان و زدن. تا الان ششصد و پنجاه 
نفر...«زانوهایم می لرزید. باورم نمی شد. حرامزادگی 
تا این حد؟! سرتاپا خشم و دندان  قروچه بودم. همه 
تصویرهایم از این غصب هفتادساله در ذهنم مرور 
شد. من عاشق فلسطین و مردمش بودم و هستم 
و این خبر پتکی بود بر سرم. دو سه تا سفر داشتم، 

لغو کردم و نشستم به نوشتن. وقت نداشتم. همیشه 
دیر است. این هایی که می خوانید را در همین ایام 
نوشته ام، همین ایامی که پشته پشته کشته از 
فلسطین خاکستر می شود و جفتگیری قورباغه ها 
در پاییز، برای یورونیوز ارزش خبری بالاتری دارد تا 
تیتر یک و عکس یک شدن، تا کشته شدن هفت هزار 
انسان که دوهزارتایشان کودک بوده اند. می فهمید؟ 
کودک! امروز که دارم این مقدمه را می نویسم، روز 
بیست  و دوم جنگ است. غزه دریای خون است، 
ولی الان که این کتاب را به دست گرفته اید، ممکن 
است کشوری به نام اسرائیل وجود نداشته باشد. 
راستش ما تا زنده بودیم، کشور نمی دانستیمش، 
ولی در زمان و جهان شما نمی دانم. ما همه زورمان 
را زدیم و هرجور می توانستیم، از فلسطین حمایت 
کردیم. شاید شما یادتان نیاید، ولی ما حتی روز 
قدس هم داشتیم و آخرین جمعه ماه رمضان را با 
زبان روزه بیرون می آمدیم و در گرما و سرما مرگ 

بر اسرائیل می گفتیم.

    سرویس فرهنگ و هنر
معاون فرهنگی وزیر ارشاد به انتخاب نام 
»پانتولیگ« برای برنامه تلویزیونی شبکه 
سه انتقاد کرد و واکنش ها نسبت به این اسم 
و استفاده از واژگان لاتین در رسانه ملّی 

خصوصاً نام این مسابقه جدید ادامه دارد.
پانتولیگ« محمدرضا گلزار بالأخره پنجشنبه 
شب )پنجم بهمن ماه( روی آنتن آمد. اگرچه برخی 
باور دارند با توجه به فضای رقابتی پانتومیم که 
این برنامه تلویزیونی دارد نام »پانتولیگ« مفهوم 
فضایِ برنامه را می رساند اما انتقادات نسبت به نام 
غیرفارسی این برنامه مطرح شد. یاسر احمدوند 
معاون امور فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در این باره گفت: »پانتولیگ« نام برنامه ای است 
که قرار است از تلویزیون پخش شود. انتخاب نام 
بیگانه برای یک برنامه تلویزیونی خلاف قانون 
ممنوعیت بکارگیری اسامی بیگانه است. مهدی 
سموعی مدیر روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی هم در واکنش به 
ساخت این برنامه، »امید جلوداریان« خبرنگاری 
که به »مأمور دفاع از زبان فارسی« مشهور است 
را خطاب قرار داد و نوشت: جلوداریان کجایی که 
زبان فارسی در رسانه فارسی )رسانه ملی( از دست 
رفت.برخی از کارشناسان باور دارند نام گذاری این 
برنامه درحالی است که عبارت »پانتومیم« معادل 
فارسی دارد. به سراغِ امین صدیقی مشاور رئیس 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی رفتیم و این سؤال 

را مطرح کردیم که بهتر نبود به جای استفاده از 
این واژه های لاتین، اسامی فارسی استفاده شود؛ 
وی گفت: با وجود اینکه اسم این برنامه از ترکیب 
پانتومیم و لیگ استفاده شده اما نتیجه اسم در 
زبان فارسی نامأنوس است. پس این ایراد وارد است 
که واژه نامأنوسی استفاده شده و البته تعداد این 
موارد هم زیاد نیست. به نظرمن می توانستند اسم 
بهتری استفاده کنند با وجود اینکه زبان فارسی از 
قابلیت و ظرفیتی برخوردار است که حتماً امکان 
استفاده از اسامی زیباتری وجود دارد.وی افزود: 
ما سریال هایی پیش از این داشته ایم مثلِ »اس ام 
اس از دیارباقی« که تبلیغات آن پخش شده بود و 
اعتراضاتی به همراه داشت، نهایتاً با نام »پیامک از 
دیار باقی« روی آنتن رفت. اسامی بیگانه احساس 
بیگانگی هم در مخاطبِ ایرانی ایجاد می کند و 
خودش آرام آرام به یک فرهنگ واژگانی هم تبدیل 
می شود. نباید به این سمت برویم و با خلاقیت و 

نوآوری می توان نام های فارسی جذابی برگزید. 

انتقادها به “پانتولیگ” محمدرضا گلزار اثر جدید “حامد عسکری” به کتابفروشی ها آمد
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روزنامه اقتصادی و اجتماعی صبح ایران

 سرویس فرهنگ و هنر

حسن باقری یکی از هزاران شهید سرافراز مهین 
عزیزمان می باشد که آثار بجای مانده از او و همچنین 
خاطراتی که همرزمانش از سبک مدیریتش بیان کرده 
اند، نشان می دهد، که نوع فرماندهی او ظرفیت بالایی 
از یادگیری را در اختیار نسل جوان و نسل های آتی 
قرار می دهد. شهید حسن باقری یکی از فرماندهان 
بی نظیر سال های اول دفاع مقدس است که نقش او در 
عملیات های فتح المبین، طریق القدس و بیت المقدس 
محوری و در آزادسازی خرمشهر نیز بار اصلی طراحی و 

اجرای عملیات را در قرارگاه نصر بر دوش داشت.
پیروزی هایی که در طول هشت سال دفاع بدست 
آمد، نتیجه تلاش همه رزمندگان در هر رده و مسئولیتی 
است و هر کدام شجاعانه و با برخورداری از فرهنگ ایثار 
و شهادت برای آرمان های کشور از خود گذشتگی کردند 
و شهید حسن باقری نیز قطره ای از دریای جوشان عزت و 
سربلندی و پرورش یافته مکتب خون و شهادت است. این 
شهید سرافراز مانند سایر شهیدان و رزمندگان در مقام 
یکی از فرماندهان ارشد جنگ توانست نقش اصلی در 
طراحی عملیات های موفق سال های اول جنگ داشته باشد.

او بی وقفه اطلاعات مورد نیاز از ظرفیت ها و امکانات 
خودی و دشمن را با دقت جمع آوری می کرد، آن ها را تفسیر 
و به بهترین نحو مورد استفاده قرار می داد. پی در پی و با تمام 
توان پس از هر عملیاتی، طراحی عملیات بعدی را شروع 
می کرد. ایشان بهترین اطلاعات و پیشنهادات را در اختیار 
فرماندهان و تصمیم گیرندگان عالی جنگ قرار می داد و 
به دلیل اینکه به واقعیت ها و توانمند های حوزه عملیاتی 
خود و امکانات و توانمند های دشمن اشراف و اطمینان 
داشت و آن ها را با تلاش بدست آورده بود، از پیشنهاداتی 

که می داد با اطمینان کامل و با قدرت تمام دفاع می کرد.
او عالمانه طراحی می کرد و در جلسات متعدد با استدلال 
قوی با طرح های ناقص مخالفت می نمود. اینگونه نبود که به 
اطلاعات ناقص تکیه کند و در تصمیم گیری دچار شک و 
تردید باشد. این نابغه جنگ پیش از عملیات والفجر مقدماتی 
در منطقه عملیاتی فکه جایی که اکنون یادمان آن شهید 
بزرگوار بعنوان محلی برای تفکر در مسیر پیروزی های بزرگ 
و زیارتگاهی برای دوستان و علاقمندان ایران اسلامی، به 

درجه رفیع شهاد نایل گردید.
یادمان شهید حسن باقری در محل شهادت او در منطقه 
فکه مانند پادگان گلف در زمان حیاتشان در جنگ، محلی 
برای اندیشه ورزی است. شهید حسن باقری در تاریخ ۹ 

بهمن ۱۶۳۱ به شهادت رسید. تاریخ جنگ نشان می دهد 
که تمام عملیات هایی که شهید باقری در آن ها حضور 
داشت، پیروزی های مقتدرانه ای را برای کشورمان در پی 
داشت. چیزی که شهید باقری را به افتخار “نابغه جنگ” 
مفتخر کرد، مدیریت صحیح در جنگ بود. امروز مدیریت در 
حوزه های سیاسی، امنیتی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
نیاز اصلی کشور برای دستیابی به بهترین راه حل هاست.

پر واضح است که بخشی از مدیریت از طریق یادگیری 
بدست می آید و بخشی را باید در هنگام کار و عملیات 
آموخت. جنگ و شرایط انقلاب فرصت آموزش و یادگیری 
برای رزمندگان را به کوتاه ترین فاصله زمانی تقلیل داد و این 
هنر مردان خدا بود که توانستند در آن شرایط، صحنه های 
موفقی را رقم بزنند. آن ها در عملیات ها، همه اندوخته های 
خود را بکار گرفتند و نتایج مطلوب را در پرتو فرهنگ ایثار و 
خردورزی برای کشورمان بدست آورند. برای شهید حسن 
باقری نیز فرصت شرکت در دوره های عالی فرماندهی و فنون 
رزمی وجود نداشت و هنر ایشان در این بود که دانشی را که 
در مقایسه با دانشی که ژنرال های عالی رتبه نظامی دنیا در 
طول سالیان طولانی می آموزند، ایشان و همرزمانش تنها 
در چند ماه آموختند.آن ها به خوبی توانستند، انبوهی از 
خلاقیت ها در هدایت تشکیلات سازمانی، استفاده مطلوب 
از همه امکانات و مدیریت و تمرکز بر طرح های هدفمند 
را با هم تلفیق کنند و منابع و امکانات را به سمت نتایج 

مطلوب، سوق دهند. در واقع شهید حسن باقری در طول 
مدت فرماندهی خود دانش و هنر مدیریت جنگ را به بهترین 
طریق ممکن ترکیب کرد و نتایج آن در عملیات هایی که 

طراحی کرد، مشخص است.
طراحی یک عملیات نظامی در واقع برای واحد ها و 
یگان های نظامی صورت می گیرد و فرآیند آن برای دستیابی 
به اهداف مشخص توسط فرماندهان ارشد طرح ریزی 
می شود. آنچه از سبک طرح ریزی عملیات ها و اجرای آن 
توسط شهید حسن باقری بجای مانده است، نشان می دهد 
که شهید باقری طراحی خود را بر اساس واقعیت ها و ثبت و 
تفسیر تمام اطلاعات مورد نیاز که شبانه روز در شرایط سخت 
بدست می آورد، انجام می داد. طراحی عملیات فتح المبین، 
عملیات طریق القدس و عملیات بیت المقدس و دستیابی به 
اهداف و پیروزی هایی که رزمندگان بدست آوردند و نقش 
کلیدی که در آزادسازی خرمشهر داشت، نشان می دهد، 
دانش و هنر در کنار هم، چگونه توانست پیروزی های پی در 
پی به همراه داشته باشد. هنر شهید حسن باقری که از عشق 
و علاقه او به نظام و میهن نشات می گرفت، نشان می دهد 
که تفاوت های در پیروزی رزمندگان در عملیات هایی که 
شهید حسن باقری حضور داشت و آن ها را طراحی کرد و 
عملیات هایی بعد از ایشان وجود دارد که قطعا توسط دانش 
پژوهان جنگ مورد بررسی قرار گرفته و به دلیل گستردگی 

کار نیاز است همچنان مورد پژوهش قرار گیرد.

یکی از تفاوت ها اصلی در نحوه کار شهید حسن باقری 
دقت در جمع آوری اطلاعات و استفاده هوشمندانه از 
اطلاعاتی که ممکن است در نگاه دیگران کم ارزش باشد، 
است که برای آگاهی از توانمندی و امکانات طرفین جنگ 
لازم بود و تصمیم گیر ها بر مبنای این اطلاعات شکل 
می گیرد.شهید حسن باقری اطلاعات مورد نیاز را با اطمینان 
کامل بدست می آورد و تمرکز بر جمع آوری و تفسیر دقیق 
اطلاعات در راستای اهداف مورد نظر، امتیاز ویژه او بود. 
پیروزی های غرور آفرین رزمندگان درطول سال های اول 
جنگ و در عملیات هایی که طراحی آن با شهید حسن باقری 
بود نشان می دهد که او سبک خاصی در مدیریت، طراحی 
و عملیات داشته است و این سبک سرشار از خردمندی، 

دوراندیشی، عشق و علاقه بوده است.
در زمانی که جنگ بر مواضع سیاسی، اقتصادی و 
فرهنگی سایه می افکند پیروزی مقتدرانه در جبهه نظامی 
کار را برای دیپلمات ها در جبهه سیاسی و برای اقتصاد 
دانان در فضای کسب و کار و برای عالمان فرهنگی در غنای 
فرهنگی و تمدنی بسیار آسان می کند. آنچه دانشمندان 
هسته ای و دانشمندان کشورمان در سایر رشته ها انجام 
می دهند قدرت کشور را در همه زمینه ها افزایش می دهد 
و گامی در افزایش اقتدار کشوراست. خشت اول در طراحی 
هر پروژه ای اطلاعات آن پروژه است. اگر اطلاعات به درستی 
و با اطمینان جمع آوری نشود، هر طرحی که بر مبنای 
اطلاعات ناقص و غلط صورت گیرد، آن معماری را تا ثریا 
کج خواهد برد. شاید درسی که نیاز امروز جامعه ماست و 
باید از شهید حسن باقری آموخت این است که طرح های 
خود را بر اطلاعات دقیقی که از صحت اطلاعات آن اطمینان 

داریم، بنا نماییم.
اطلاعات صحیح برای تصمیم گیری در مدیریت، برای 
شهید حسن باقری آنقدر با اهمیت بود که شهادت او نیز در 
سنگر دیدبانی برای بدست آوردن اطلاعات از رفتار دشمن 
برای طراحی عملیات والفجر مقدماتی شکل گرفت. در 
این روز ها که اقتدار کشور به ایثار و فرهنگ ایثارگری و 
رفتار انقلابی توام با خردورزی نیاز دارد، یاد و خاطره همه 
شهیدان و ایثارگری رزمندگان هشت سال دفاع مقدس 
را که با خردورزی، برگی زرینی از تاریخ ایران عزیز را رقم 
زدند در سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، گرامی می داریم. 
شهید حسن باقری ستاره ای درخشان در آسمان خردورزی 
و مجاهدت و چشمه جوشانی از عشق و علاقه به کشور است 
و بر دانش پژوهان است که با کار های تحقیقاتی به سبک او، 
افق های روشنی را فراروی کشور قرار دهند و بر هنرمندان 
است که قهرمانان واقعی کشور را با هنرمندی و ظرافت 

خاص خود برای همه انسان های آزاده به تصویر کشند.

  نفیسه ترابنده
انیمیشن »مسافری از گانورا« یکی از آثاری است که نشان دهنده رشد 
سینمای انیمیشن ایران است، اثری که در مسیر قهرمان پروری برای کودکان 

عملکرد خوبی دارد.
»مسافری از گانورا« داستان سه پسر بچه با روحیات مختلف و حتی با قومیت ها 
و گویش های متفاوت است که در نهایت برای رسیدن به یک هدف دور هم جمع 
می شوند. سهیل، ستار و امید وارد یک ماجراجویی با فضایی ها می شوند. پدر ستار  
که یک پاکبان زحمت کش افغان است هنگام کار به یک شی عجیب بر می خورد. 
ستار آن را به سهیل و امید نشان می دهد اما از چیستی آن باخبر نمی شوند. تا 
اینکه یک فضایی به اسم ساماندر وارد زمین می شود و درست در اتاق سهیل فرود 
می آید. او به سهیل می گوید که ملکه شان، بانو راسپینا، در زمین مفقود شده است و 
آن شیء عجیب می تواند جای بانو را نشان بدهد. ساماندر به سهیل قول می دهد در 
ازای کمک او معلولیت او را درمان کند. پسرها همراه با ساماندر  خطرها و چالش های 
زیادی را پشت سر می گذارند و با واروناها که دشمنان ملکه بودند، مبارزه می کنند.

 موفقیت در قهرمان سازی
قهرمان اصلی داستان سهیل پسری با معلولیت و ویلچر نشین است. انتخاب 
قهرمان اصلی با این ویژگی یکی از نکات تحسین برانگیز و جسورانه فیلمساز است. 
بسیاری از مخاطبان کودک شاید برای نخستین بار با دیدن سهیل بر روی ویلچر 
با مفهوم معلولیت و محدودیت های آن روبه رو می شوند، محدودیت هایی که با 
هوشیاری فیلمساز در روند داستان در نهایت مانعی برای رشد سهیل نیستند. 
سهیل همانند تمام بچه ها خصوصیات خوب و بد را در کنار هم دارد، گاهی اشتباه 
می کند، گاه لجوج و غیر منطقی شده و دل اطرافیانش را می شکند و گاه صبورانه و 
شجاعانه در مقابل مشکلات می ایستد. همین ویژگی ها سبب می شود تا مخاطب 
کودک با او همذات پنداری کند. لهجه شیرین کُردی سهیل و مادر و عمه اش و 
لباسای خوشرنگ محلی که مادر مهربان و دلسوز سهیل بر تن دارد در معرفی 
چهره دلنشین از کردها موفق عمل می کند.از سوی دیگر فیلمساز با انتخاب ستار 
از خانواده ای افغانی درصدد است تا در میانه کل کل های امید بعنوان پسر تهرانی 
متمول و البته شوخ طبع با ستار به کودک یاد دهد از قضاوت و تحقیر دوری کند 
و همه انسان ها با هر قومیت و نژادی با یکدیگر برابرند. ستار به شدت به پدر خود 
احترام می گذارد یادمام بیاید در میانه مبارزه با فضایی ها جواب تلفن پدر را می دهد  
تا مبادا او اندکی نگران شود. دیالوگ معروف ” جان پدر کجاستی ” مخاطب را به یاد 
اتفاقات تلخ در این کشور و اجبار مهاجرین برای مهاجرت می اندازد. وجه اشتراک 
سهیل و ستار قربانی بودن آنها در جنگ های تحمیلی است. نکته ای که فیلمساز با 
چند فلش بک تاثیر گذار از کودکی ستار و حمله آمریکایی ها به افغانستان از یکسو 
و بمباران شیمیایی مناطق کردنشین در جنگ تحمیلی توسط عراق از سوی دیگر 

بخوبی و با زبانی ساده بیان می کند.
 پایان درخشان داستان

سازندگان این انیمیشن بخوبی داستان خود را پیش می برند تا مخاطب را به 
نتیجه گیری مورد نظر خود برسانند. سهیل که در و دیوار اتاقش پر از پوسترهای 
قهرمانان غربی مثل سوپر من و ...... است در پایان درمی یابد که برای قهرمان شدن 
و حل مشکلات نیازی به قدرت های ماورایی ندارد، او با میل و اراده خود لباس 
فضایی که ساماندر به او داده از تن در می آورد چراکه به این نتیجه می رسد قدرت 
زیاد و مافوق طبیعی روی مغز و ذهن انسان اثر گذاشته و او را به سمت کارهای 
خلاف اخلاق و انسانیت پیش می برد؛ یادمان بیاید سکانسی که سهیل از روی  
انتقامجویی می خواست واروناها را نابود کند و امید مانع کار او شد. مخاطب کودک 
و نوجوان همراه با سهیل در پایان داستان به این نتیجه می رسد که قهرمان واقعی 
کسی است که قدرت فکری و ذهنی خلاق داشته باشد نه زورِ بازو. سکانس پایانی 
فیلم بی شک نتیجه ای باورپذیر از سیر داستان است، آنجا که سهیل به کمک امید و 
ستار پوسترهای ابرقهرمانان پوشالی را پاره می کند و پوستر شهید دانشمند مسعود 
علیمحمدی و در کنار آن نخبگان ایرانی چون پروفسور حسابی و مریم میرزاخانی 
را به دیوار می زند. گرچه باید گفت این نتیجه گیری نیز اصولا  برای گروه سنی دوم 

دبستان به بعد قابل درک می باشد.
 نکاتی که ایکاش نبود

»مسافری از گانورا« در کنار نکات تحسین برانگیز و محتوای ارزشمند خود مانند 
هر اثری نقاط ضعفی نیز دارد. مهمترین نکته این است که برای تماشای انیمیشن 
باید رده بندی سنی مشخص شود؛ چرا که فضا و داستان»مسافری از گانورا« همانند 
انیمیشن هایی چون »پسر دلفینی«، »لوپتو« و  »بچه زرنگ« نیست که هر سنی 
بتواند آن را ببیند. قیافه عجیب و غریب موجودات فضایی و صحنه های نبرد و مبارزه 
میان سهیل و دوستانش با آدم فضایی ها، برای سن قبل از مدرسه می تواند موجب 
وحشت شود و در روحیه آنها تأثیر منفی بگذارد، همچنین محتوای انیمیشن هم 
برای کودکان زیر ۷ سال قابل درک نخواهد بود.در انیمیشن سعی شده رابطه مثبت 
مادر- فرزندی به تصویر کشیده شود اما اصلا لزومی نداشت تا مادر سهیل اینچنین 
با عذاب وجدان خود را مقصر معلولیت سهیل بداند، وقتی در داستان از زبان عمه هانا 
بیان می شود که برلیل بمباران شیمیایی صدام بسیاری از کودکان دچار معلولیت 
شده اند. »مسافری از گانورا« از یکسو با استفاده از گویش های مختلف بارها گوشزد 
می کند که فضای داستان در ایران اتفاق می افتد اما از سوی دیگر کلیپ موزیکالی 
که در میانه داستان از زبان ساماندر درخصوص آلودگی زمین پخش می شود شبیه 
کلیپ های غربی و رپ خوانی است و تناسبی با فرهنگ ایرانی ندارد. کاش مضامین 
درستی که در این کلیپ بعنوان تنها کلیپ داستان بیان می شد نیز در قالب مثلا یک 
آهنگ محلی بود. در پایان باید گفت به لحاظ داستان و محتوا و حتی وجه سرگرم 
کننده و هیجان انگیز،  انیمیشن »مسافری از گانورا« گامی روبه جلو در سینمای 
انیمیشن تلقی می شود که پابه پای انیمیشن های هیجان انگیز خارجی می تواند 
هم مخاطب کودک و نوجوان و هم مخاطب بزرگسال را در یک نبرد مهیج و پرشور 

با فضایی ها با خود همراه سازد.

مسافری از گانورا، درخشان در 
قهرمان پروری

مسئله ی بین المللی اسلامی امروز ما مسئله ی غزّه است. در قضیّه ی غزّه، انسان دست خدا را 
مشاهده می کند. این مردم، این مردم مظلوم و مقتدر، توانستند دنیا را تحت تأثیر خودشان 
قرار بدهند؛ امروز دنیا تحت تأثیر مبارزات مردم غزّه و فلسطین است. دنیا به این مردم به چشم 
قهرمان نگاه می کند؛ هم به مردمش، هم به مبارزانشان، به گروه مقاومتشان، به چشم قهرمان 
نگاه می کند؛ اینها قهرمانند. جالب است که مردم دنیا دو چیز را در مورد مردم غزّه و فلسطین، 
در کنار هم قبول دارند: یکی اینکه اینها مظلومند، یکی اینکه اینها پیروزند؛ همه ی دنیا قبول 
ـ هم پیروزند. هیچ کس امروز  ـ مظلومیّتشان را دنیا فهمید ـ دارند که اینها، هم مظلومند ـ
در دنیا نیست که تصوّر کند رژیم غاصب خبیث صهیونیست، در جنگ غزّه پیروز شده؛ همه 
می گویند شکست خورده. در نقطه ی مقابل، رژیم غاصب، در نظر مردم دنیا و سیاسیّون دنیا و 
 ـهم ظالم است، گرگ خونخوار است، بی رحم است،   ـاز مسلم و غیر مسلم ـ آحاد مردم دنیا ـ

هم مغلوب و شکست خورده و ناامید و متلاشی شده است.

 Cultural service
How Weird! by Dutch award-winning author and illustrator Mark 
Janssen has recently been published in Persian. 
Translated by Sahar Tarhandeh, the book has been published by 
Fatemi Publications in Tehran.
In “How Weird!”, Mark Janssen invites young readers into a world 
where animals discover mirrors for the first time. This silly board 
book takes children on a delightful journey, exploring the concepts of 

symmetry, identity, and the fascinating animal kingdom.
The story begins innocently enough, with something peculiar lying 
on the floor. Curiosity piques, and the animals pick it up, unknow-
ingly setting in motion a series of hilariously weird events. With each 
turn of the page, the situation gets even more absurd, until the climax 
where everything reaches a wonderfully bizarre crescendo. It’s a wild 
ride that is sure to captivate young readers and keep them eagerly 
flipping through the pages.

 How Weird!
 appears

 in Iranian
bookstores

اخبارفرهنگی 

32664428  -  ده خطنیازمندیها

مفقودی
برگ سبز و اسناد قطعی و کلیه مدارک 

اتومبیل سواری هیوندای جنسیس 3800 
مدل 2012 سفید صدفی متالیک به شماره 

موتور G6DKBA714662 و شماره شاسی 
KMHGC41KBCU159826 و شماره 

پلاک ایران 67 – 784 ل 38 به مالکیت آرتین 
مهتری پزوه به کد ملی 1279243678 مفقود 

شده و فاقد اعتبار میباشد.

آگهی مفقودی
برگه سبز و برگه کمپانی و کارت ماشین 

خودرو  سواری پژو 206  به رنگ سفید روغنی  
 165A0044937  مدل 1395به شماره موتور
وشماره شاسی  NAAP03EE1G809461و 
شماره پلاک 485ط42 ایران68 بنام عادل 
محمدی  مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. 
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 wetlands now
available

روزنامه اقتصادی و اجتماعی صبح ایران

  Social service
On the verge of World Wetlands Day, which is annually held on Feb-
ruary 2, a podcast series has been launched on introducing wetlands 
inside and outside the country with the first episode allocated to An-
zali Wetland in northern Iran. The Ramsar Regional Center for Cen-
tral and West Asia has prepared 12 episodes of the podcast which can 
be listened to by Castbox users. The episodes are currently in Persian, 
but they will be available in English as well before long. For the time 

being, the podcast provides general information about the internation-
al wetlands of Iran, and soon, it will also include information about 
wetlands in West and Central Asia. World Wetlands Day is celebrated 
every year on February 2. This year World Wetlands Day is set to be 
celebrated in Mazandaran province, Ramsar city. The Day aims to raise 
global awareness about the vital role of wetlands for people and the 
planet. The theme of World Wetlands Day 2024 is Wetlands and human 
wellbeing.

    سرويس  اجتماعي
مسؤول آموزش همگانی انستیتو تحقیقات تغذيه 
گفت: سرانه مصرف شیر و لبنیات در ايران حدود يک 

سوم میانگین جهانی است.
از دیرباز، شیر به عنوان یکی از اجزای حیاتی تغذیه 
بشر شناخته شده است. شیر، ترکیبی فراوان از مواد 
مغذی حاوی پروتئین، چربی، ویتامین ها، مواد معدنی 
و سایر عناصر مفید است و همین تنوع موارد استفاده 
و خواص شیر است که این ماده غذایی را به معجونی 

بی نظیر تبدیل می کند.
 شیر یکی از بهترین و کامل ترین منابع تغذیه 
برای کودکان و بهترین راه برای تامین تغذیه کامل 
و متعادل آن ها است. خواص شیر برای کودکان 
بسیار متنوع و حائز اهمیت هستند. شیر حاوی مواد 
مغذی مهمی مانند پروتئین، چربی، کربوهیدرات، 
ویتامین ها و مواد معدنی است که به رشد و توسعه 

سالم کودکان کمک می کند.
 پروتئین موجود در شیر برای رشد عضلات و ساخت 
بافت های بدن از اهمیت بالایی برخوردار است. از 
طرف دیگر، چربی های موجود در شیر نقش مهمی در 

تامین انرژی برای فعالیت های روزمره کودکان دارند 
و همچنین برای رشد و توسعه سیستم عصبی آن ها 
ضروری هستند. علاوه بر این، شیر حاوی ویتامین های 
متنوعی مانند ویتامین های A، D و B12 است. این 
ویتامین ها به ترتیب نقش مهمی در سلامتی چشم ها، 
استحکام استخوان ها و رشد سلول های عصبی دارند. 
شیر همچنین حاوی مواد معدنی اساسی مانند کلسیم، 
فسفر و پتاسیم است که به ساخت استخوان ها، رشد 
عضلات و حفظ تعادل الکترولیتی در بدن کودکان 
کمک می کنند. از طرف دیگر، شیر به عنوان یک منبع 
غذایی آب و الکترولیت های مهم است و می تواند در 
حفظ و تامین میزان مناسب آب بدن کودکان نقش 
مهمی ایفا کند.  مینا کاویانی، مسؤول آموزش همگانی 
انستیتو تغذیه شیر و فرآورده های کم چرب آن را 
یکی از گروه های مهم هرم غذایی برشمرد که باید در 

برنامه غذایی روزانه افراد باشد.
 به گفته وی شیر، ماست، دوغ، پنیر و کشک در 
این گروه غذایی قرار دارند و تامین کننده پروتئین با 
کیفیت بالا هستند. کاویانی مصرف لبنیات را برای 
همه افراد به ویژه کودکان و نوجوانان در حال رشد و 

خانم های باردار بسیار مهم دانست و افزود:  مصرف 
دو تا سه لیوان شیر می تواند بخش قابل ملاحظه ای 
از نیاز بالغان به پروتئین روزانه را تامین کند.  وی 
خاطرنشان کرد: گروه شیر و فرآورده های آن دارای 
برخی ویتامین ها مانند B2 یا ریبوفلاوین هستند که 
در واکنش های بدن نقش بسزایی دارند و از خشک 
شدن پوست اطراف دهان جلوگیری می کنند. این 
 B12 گروه غذایی همچنین دارای مقادیری ویتامین
است که در عملکرد اعصاب و خونسازی نیز نقش دارند. 
وی افزود: مصرف روزانه دو تا سه لیوان شیر یا 
معادل های آن می تواند نیاز بدن افراد بالغ به کلسیم 

را تا حد چشمگیری تامین کند.
  کاویانی براساس آمار موجود سرانه مصرف شیر 
و لبنیات در ایران را حدود یک سوم میانگین جهانی 

عنوان کرد.
 وی با تاکید بر لزوم مصرف روزانه دو تا سه واحد 
شیر یا معادل آن لبنیات برای تمام گروهها گفت: 
متاسفانه مصرف شیر و لبنیات در کشور ما کمتر 
از یک واحد است. به همین دلیل مسئولان کشور 
نیان  یرا تلاش دارند سرانه مصرف شیر و لبنیات ا

را تا سال 1405 به میزان 20 درصد افزایش دهند. 
مسؤول آموزش همگانی انستیتو تغذیه با توجه به 
یران به سمت سالمندی می رود،  ینکه جمعیت ا ا
مصرف شیر و لبنیات در سالمندان را بسیار پراهمیت 
برشمرد و یادآور شد که کمبود کلسیم باعث می شود 
که در آینده نزدیک با جمعیت کثیری از سالمندان 
مبتلا به مشکلات استخوانی مواجه شویم. وی گفت: 
کودکان نیز در صورت کمبود مصرف شیر و لبنیات 
در سنین بزرگسالی دارای استخوان های ضعیف و 
دندان های فاسد می شوند و در نتیجه با نیروی کار 
ناکارآمد مواجه خواهیم شد و نه تنها سلامت جامعه 

بلکه اقتصاد آن را هم با مشکل مواجه خواهد کرد.

ایرانیهایکسوممیانگینجهانیشیرولبنیاتمصرفمیکنند

    سرويس  اجتماعي
عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به توافق ستاد کل نیروهای مسلح با رئیس مجلس 
در لايحه برنامه هفتم توسعه، گفت: طبق اين توافق 
میانگین خدمت سربازی با احتساب دوره آموزشی 
به ۱۴ ماه خواهد رسید،يعنی حداقل ۳ ماه از خدمت 

تمامی سربازان کاهش پیدا می کند.
سید محسن دهنوی، عضو هیات رئیسه مجلس 
در توضیحاتی در حاشیه جلسه علنی مجلس شورای 
اسلامی و در جمع خبرنگاران، گفت: طی چندین 
جلسه کارشناسی با حضور قالیباف و سردار باقری 
برای رفع ابهام از مصوبه مجلس شورای اسلامی مبنی 
بر اصلاح سربازی در برنامه هفتم توسعه تصمیماتی 
را گرفتیم. طبق این توافق میانگین خدمت سربازی 
با احتساب دوره آموزشی به 14 ماه خواهد رسید؛ 
یعنی حداقل ۳ ماه از خدمت تمامی سربازان کاهش 
پیدا می کند. نماینده تهران گفت: ستاد کل نیروهای 
مسلح با تامین اعتبار دولت، نسبت به جایگزینی 
سرباز با سایر عضویت ها در حد اعتبار تامین شده 
اقدام خواهد کرد. با این مصوبه، کاهش نیاز به سرباز، 
محقق شده و استفاده از سربازان در جایگاه های 
تخصصی افزایش می یابد. رئیس فراکسیون اقتصاد 
دانش بنیان متذکر شد: دانشجویان خارج از کشور، 
امکان معافیت تحصیلی خواهند داشت که این موجب 
تسهیل بازگشت نخبگان به کشور می شود. دهنوی 

ادامه داد: ستاد کل نیروهای مسلح، برنامه ای جهت 
تعیین تکلیف مشمولان غائب تدوین و به مجلس ارائه 
خواهد کرد. وی افزود: مشمولان خدمت سربازی با 
۳5 سال سن و دارای دو فرزند و بیشتر معاف خواهند 
شد. این معافیت در جهت حمایت از مشمولان سربازی 
که تشکیل خانواده داده اند، وضع شده است. دهنوی 
گفت: این تصمیمات در قالب حکم پیشنهادی برای 
رفع ابهام شورای نگهبان، در سامانه قانون گذاری مجلس 
شورای اسلامی بارگزاری شد تا پس از تصویب در صحن 
مجلس و تایید شورای نگهبان، اجرایی شود. وی در 
پایان با تشکر از پیگیری ها و همکاری های قالیباف و 
سردار باقری گفت: آقای قالیباف و سردار باقری موجب 
شکل گیری یک کار موفق مشترک بین مجلس شورای 
اسلامی و ستاد کل نیروهای مسلح، پس از سال ها 
شدند. و انشالله این مسیر همکاری ادامه خواهد داشت.

    سرويس اجتماعی
سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد: کارکنان 
بیمه شده بیمارستان گاندی تا زمان ايمن سازی و 
آغاز فعالیت مجدد اين بیمارستان، می توانند در 
صورت شاغل نبودن به علت اين حادثه، مقرری 

بیمه بیکاری دريافت کنند.
در پی وقوع آتش سوزی در بیمارستان 
گاندی در شامگاه پنجم بهمن، فعالیت عادی 
این بیمارستان تا زمان ایمن سازی و ترمیم 

خرابی های ایجادشده متوقف شده است.
با توجه به وقوع آتش سوزی در این بیمارستان 
و احتمال تعطیلی موقت برخی از بخش های این 
بیمارستان و بیکار شدن تعدادی از پرسنل، 
بیمه شدگان مشمول قانون کار بیمارستان 
یادشده می توانند درخواست خود را در سامانه 
بط کار وزارت تعاون، کار و رفاه  جامع روا
اجتماعی ثبت کنند و از مقرری بیمه بیکاری 
که توسط سازمان تأمین اجتماعی پرداخت 
می شود، بهره مند شوند.بر اساس این گزارش، 
وفق بند )الف( ماده )۶( قانون بیمه بیکاری، 
2( قانون بیمه  مشمولان تبصره »2« ماده )
بیکاری که به علت بروز حوادث غیرمترقبه 
بیکار می شوند، از شرط داشتن حداقل سابقه 
لازم جهت بهره مندی از مقرری بیمه بیکاری )۶ 
ماه سابقه پرداخت حق بیمه( نیز معاف هستند.

سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی ششم بهمن، پرداخت همه مطالبات 
قانونی کارکنان بیمارستان خصوصی گاندی خبر 
داد.پدرام پاک آیین در شبکه اجتماعی ایکس 
درباره وضعیت کارکنان بیمارستان گاندی پس 
از آتش سوزی این بیمارستان نوشت: با پیگیری 
وزارت بهداشت، همه مطالبات قانونی کارکنان 
زحمتکش بیمارستان خصوصی گاندی پرداخت 
می شود.وی گفت:  مستمری کارکنان نیز تا ایمن 
سازی کامل بیمارستان و بازگشت آنان به محل 

کار، به حساب آنها واریز خواهد شد.
بیمارستان گاندی تهران پنجشنبه شب 
پنجم بهمن دچار آتش سوزی شد اما با تلاش 
ماموران آتش نشانی این حریق مهار شد و آسیب 

جانی به کسی وارد نشد.

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی:

خدمتسربازیسهماهکاهشمییابد
سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد:

بیمهشدگانبیمارستانگاندیمشمولدریافتبیمهبیکاریمیشوند

سرويس  اجتماعي

آمار بازماندگان از تحصیل در کشور روند افزايشی را 
طی می کند. رضا امیدی، جامعه شناس گفت: »سه عامل 
فقر، دسترسی نداشتن به مدرسه و معلولیت موجب 
بازماندگی از تحصیل کودکان می شود. معلولیت هم در 
دوران ابتدايی، هم مقاطع بالاتر يک مسئله جدی است«
بازماندگی از تحصیل، دامن هزاران کودک را در ایران 
گرفته است؛ از جمله کودکان دارای معلولیت. کودکان 
بسیاری در کشور از حق قانونی خود یعنی تحصیل و آموزش 
باکیفیت محروم هستند؛ از روستاهای دورافتاده گرفته تا 
حتی در مراکز شهرها. کسانی که قرار است آینده ساز کشور 
باشند، اما به جای آنکه در کلاس درس باشند، یا خانه نشین 

شده اند یا راهی بازار کار. 
    آمار بازماندگان از تحصیل تکان دهنده نیست! 

روز گذشته معصومه پازوکی، معاون وزیر آموزش و 
پرورش گفته که حدود ۳0 هزار نفر از آمار کل بازماندگان از 
تحصیل، کودکانی هستند که به دلیل محرومیت امکان رفتن 
به مدرسه را ندارند. معاون وزیر آموزش و پرورش گفته بر این 
اساس وقتی آمار بازماندگان از تحصیل را واقعی می کنیم، 
متوجه می شویم که تعداد به آن صورت تکان دهنده نیست!

    ۳ عامل مهم بازماندگی از تحصیل 
پیش از این رضا امیدی، جامعه شناس در نشستی که در 
موسسه رحمان برگزار شد، علل ترک تحصیل و بازماندگی 
از تحصیل را بررسی کرد. وی گفت: پژوهش های مختلف 
در این زمینه، سه عامل مهم، بازماندگی از تحصیل در ایران 
را توضیح می دهد.  امیدی افزود: اولین عامل، فقر است. 
این مسئله در ایران بسیار هم جدی است.  فقر همان عامل 
بازماندگی موقت از تحصیل است، هم بازماندگی دائمی. 
بازماندگی موقت به این معنا که شواهد زیادی وجود دارد 
که در خانواده های فقیر و با توجه به شرایط متفاوت استان ها، 
تعداد زیادی از کودکان به ویژه پسران در مزارع و گلخانه ها کار 
می کنند. برای مثال در برخی استان ها که برداشت محصول 
در فصل پاییز صورت می گیرد، می بینیم که علی رغم ثبت نام 
کودکان در مدارس، حدود دو یا سه ماه به مدرسه نمی روند. 
این جامعه شناس ادامه داد: عامل دوم، دسترسی به مدارس 
است. گزارش هایی مختلفی از در دسترس نبودن مدرسه 
داریم؛ به ویژه در مناطقی که پراکندگی جمعیت دارند. 
امیدی گفت: سومین عامل، معلولیت است. معلولیت چه 
در دوران ابتدایی چه مقاطع بالاتر یک مسئله جدی است 
که با آن مواجه هستیم. حذف رفت وآمد رایگان باعث شده 
که خانواده بسیاری از افرادی که دارای معلولیت هستند، 
نتوانند این هزینه را تامین کنند. در نتیجه ریزش در میان 

آنها بسیار زیاد است.

   معلولیت عامل دوم يا سوم بازماندگی از تحصیل
معلولیت یکی از عوامل بازماندگی از تحصیل شده است. 
به عبارت ساده تر اگر عوامل اقتصادی را هم کنار بگذاریم، 
داشتن معلولیت به تنها می تواند عاملی برای بازماندگی از 
تحصیل شود. اردیبهشت سال جاری، حمید طریفی حسینی، 
رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی گفت: بر اساس 
پژوهش های انجام شده، معلولیت شاید عامل دوم یا عامل 
سوم بازماندگی از تحصیل، پس از از مشکلات اقتصادی است. 
آنطور که طریفی حسینی گفت اگر مشخص شود که علت 
بازماندگی، معلولیت فرد باشد، به سازمان آموزش و پرورش 
استثنایی معرفی می شود. شدت معلولیت بررسی می شود 
و در صورتی که امکان حضور در مدرسه یا آموزش پذیری را 
داشته باشد، شرایط تحصیل برای او در مدرسه یا به صورت 

انفرادی مهیا می شود.
   افزايش 2۱ درصدی تعداد بازماندگان از تحصیل

در همین حال در مدارس کشور جای بسیاری از کودکان 

و معلمان خالی مانده است. تعداد این صندلی های خالی طی 
سال های اخیر رو به افزایش بود. آمارهای رسمی نیز این ادعا 
را تائید می کند. از جمله این آمارها می توان به گزارش مرکز 
پژوهش های مجلس اشاره کرد. پیش تر مرکز پژوهش های 
مجلس در گزارش از بازماندگی تحصیل بیش از 900 هزار 
کودک در ایران طی سال تحصیلی 1400-1401 نوشت. 
آنطور که جزئیات این گزارش نشان می دهد که 1۳95-1۳9۶ 
تعداد بازماندگان از تحصیل حدود 748 هزار نفر بودند. سال 
تحصیلی 1401-1400 اما تعداد آنها 911 هزار و 277 نفر 
رسید. به عبارتی طی ۶ سال بیش از 21 درصد افزایش داشت.

   فراموشی مشکلات در سايه مسائل سیاسی
به نظر می رسد آنچه به فراموشی سپرده شده، مشکلات 
آموزش و پرورش است. مشکلاتی مانند بازماندگی از 
تحصیل، ترک تحصیل کودکان، کمبود معلم، کمبود 
کلاس، فرسودگی مدارس، نمرات ضعیف دانش آموزان و 

کمبود نیروی متخصص!

در حالی که کودکان بسیاری به دلایل مختلف از جمله فقر 
و معلولیت از تحصیل محروم هستند، وزیر آموزش و پرورش 
به دنبال پیوند مدارس و مساجد است. رضامراد صحرایی از 
همان ابتدا که تصدی این وزارتخانه را به عهده گرفت بر حضور 
روحانیون در مدارس تاکید داشت. او در مصاحبه های بسیاری 
بر این دغدغه خود تاکید کرده است. برخی از کارشناسان 
حوزه آموزش، اما می گویند این روند می تواند به آموزش 
عمومی در کشور آسیب وارد کند. با افزایش مشکلات 
حوزه آموزش از جمله کمبود معلم و افزایش بازماندگان از 
تحصیل، مهرماه سال جاری، صحبت از استیضاح رضامراد 
صحرایی شد. البته طولی نکشید که برخی از نمایندگان 
گفتند استیضاح او در اولویت نیست و منتفی شد. حالا باید 
دید آیا موج مشکلات این وزارتخانه، صحرایی را هم مانند 
یوسف نوری )وزیر قبلی آموزش و پرورش( کنار می زند یا 
آنکه دولت و مجلس با او همراهی می کنند تا این مشکلات 

به وزیر بعدی برسد.

معلولیت عامل سوم بازماندگی از تحصیل کودکان ایرانی است؛

محرومیتازتحصیلرویدورتند

فاجعه در تلویزیون، تبلیغاتی که با 
جان مردم بازی می کند!

     سرويس اجتماعی
درست در روزهايی که پويش ملی سلامت از سوی وزارت بهداشت 
در حال برگزاری است، رسانه ملی اقدام به تبلیغ کالاهای آسیب رسان 

به سلامت می کند!
فشارخون، بیماری های قلبی، گرفتگی عروق و سکته مغزی و 
سرطان! شاید هرگز فکر نمی کردید خوراکی های موردعلاقه تان 
می تواند شما را در معرض ابتلا به این بیماری ها قرار دهد. آنطور که 
متخصصان تغذیه عنوان می کنند این خوراکی ها تقریبا هیچ ترکیب 
سودمندی ندارند اما متاسفانه چندی است صدا و سیما دوباره اقدام 
به تبلیغات گسترده آن کرده است. »چیپس« میزان زیادی نمک و 
سدیم دارد که به میزان قابل توجهی سطح سدیم بدن را نامتعادل 
می کند، همچنین حاوی ماده ای شیمیایی به نام آکریلامید است 
که در غذاهای فرآوری شده وجود دارد و می تواند منجر به بروز انواع 
سرطان ها شود.»پفک« هم سرشار از روغن های با اسیدچرب ترانس 
بالاست که برای بدن بسیار زیان آور است. از طرفی با توجه به اینکه 
روغن موجود در پفک تحت حرارت زیاد قرار می گیرد، عملا اکسیده 
شده و سرطان زاست.نمک بالای پفک و چیپس می تواند موجب 
افزایش فشار خون شود و مشکلات قلبی و کلیوی را به دنبال داشته 
باشد. رنگ و مواد افزودنی در آنها می تواند موجب بروز حساسیت های 
پوستی شود. اصرار رسانه ملی بر تبلیغات این کالاها درحالی است 
که طبق دستورالعمل ممنوعیت تبلیغات کالاهای آسیب رسان 
به سلامت که توسط وزیر بهداشت به دستگاهها ابلاغ شده است، 
»تبلیغات خوراکی هایی همچون چیپس، پفک و نوشابه ها ممنوع 
است.« مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت احمد اسماعیل 
زاده با اشاره به برگزاری پویش ملی تغذیه سالم می گوید ما در این 
طرح تلاش می کنیم مصرف نمک در کشور کاهش یابد از همین 
رو از رسانه ملی تقاضا داریم تبلیغات این کالاها را متوقف کند و به 
اجرای این طرح کمک کند. معاون بهداشت وزارت بهداشت حسین 
فرشیدی می گوید: بیش از 5۶ درصد جمعیت بالای 18 سال کشور 
دارای اضافه وزن و چاقی هستند. همچنین جمعیت مبتلا به پیش 
پرفشاری خون در کشور بیش از 7 میلیون و 500 هزار نفر تخمین 
زده می شود. تبلیغ کالاهای آسیب رسان به سلامت مختص این دو 
محصول نیست و بارها در رسانه ملی شاهد تبلیغات محصولاتی مانند 
آدامس، نوشابه انرژی زا، روغن و سس مایونز و ... هستیم. درحالی  
مسؤولان رسانه ملی دلیل پخش حجم زیاد تبلیغات را کسب منابع 
مالی جهت ساختن برنامه های مفید و فاخر اعلام می کنند که مدیر 
دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت معتقد است سلامت مردم 
باید بر کسب درآمد ارجحیت داشته باشد. کارشناس تغذیه زهرا 
عبداللهی با تاکید بر مضرر بودن تبلیغات کالاهای آسیب رسان به 
سلامت، گفت: تبلیغ چنین کالاهایی از رسانه تصویری مردم و مصرف 
کننده را تشویق به مصرف بیشتر می کند و متاسفانه جرایم تبلیغات 
به حدی کم است که متخلف به راحتی آن را پرداخت می کند و کار 
خود را انجام می دهد. قوانین موجود برای نظارت باید به نحوی بروز 

رسانی شود که بازدارنده باشد.

اخبار اجتماعی

در هفته نخست بهمن 1402؛
خراسان رضوی، کرمان و تهران 

رکورددار بیشترین حادثه ترافیکی 

  سرويس اجتماعی 
معاون روابط عمومی اورژانس کشور با اشاره به حوادث 
ترافیکی هفته گذشته از سی ام دی تا ششم بهمن گفت: در 
اين مدت ۱۸۸ مورد حادثه ويژه ترافیکی به ثبت رسید که 
منجر به مصدومیت ۱۰۹۱ نفر شد که از اين تعداد ۹۶۳ نفر به 
مراکز درمانی اعزام شدند و ۱2۸ نفر در محل درمان شدند و 

۵2 نفر جان خود را از دست دادند.
بابک یکتاپرست با اشاره به حوادث ترافیکی هفته گذشته از 
سی ام دی تا ششم بهمن افزود: در این مدت 188 مورد حادثه ویژه 
ترافیکی به ثبت رسید که منجر به مصدومیت 1091 نفر شد که 
از این تعداد 9۶۳ نفر به مراکز درمانی اعزام شدند و 128 نفر در 
محل درمان شدند و 52 نفر جان خود را از دست دادند. وی درباره 
ثبت آمار بیشترین حادثه ترافیکی در سه استان کشور ادامه داد: 
بیشترین حادثه ویژه ترافیکی ثبت شده در استان خراسان رضوی 
با 21 حادثه که طی آن 111 نفر مصدوم و دو نفر فوت شدند، استان 
کرمان با 14 حادثه بعد از خراسان رضوی بیشترین حادثه را داشته 
است که طی آن ۶0 نفر مصدوم و پنج نفر فوت شدند، در این راستا 
تهران با 14 حادثه در جایگاه سوم قرار دارد که طی حوادث رخ 
داده در این استان حدود ۶0 نفر مصدوم و چهار نفر فوت شدند. 
معاون روابط عمومی اورژانس کشور با اشاره به آمار مصدومان 
حوادث ترافیکی در کشور طی هفته گذشته گفت: بیشترین مصدوم 
سوانح ترافیکی در استان های خراسان رضوی با 111 نفر و زنجان 
با 75 نفر و سیستان و بلوچستان با 72 نفر است. وی پیرامون آمار 
فوتی های حوادث ترافیکی کشور ادامه داد: بیشترین فوتی سوانح 
ترافیکی در استان های سیستان و بلوچستان و خوزستان با هفت 
نفر و کرمان با پنج نفر ثبت شده، همچنین در هفته گذشته هشت 
مورد حادثه ترافیکی مرتبط با حمل ونقل عمومی به ثبت رسیده 
که منجر به مصدومیت 127 نفر و فوت سه نفر شده و معادل چهار 
درصد از سوانح ترافیکی ویژه ثبت شده است. یکتاپرست افزود: طی 
هفته گذشته 24 مورد حادثه ترافیکی مرتبط با تریلی و کامیون به 
ثبت رسیده است که منجر به مصدومیت 1۳۶ نفر و فوت 15 نفر 
شده و معادل 1۳ درصد از سوانح ترافیکی ویژه ثبت شده است. وی 
گفت: هفته گذشته 15 حادثه ترافیکی مرتبط با وانت بار به ثبت 
رسیده است که منجر به مصدومیت 10۳ نفر شده است و چهار نفر 
جان خود را از دست دادند، این حوادث معادل 8 درصد از سوانح 
ترافیکی ویژه ثبت شده است، همچنین طی هفته گذشته شش 
حادثه ترافیکی مرتبط با موتورسیکلت به ثبت رسیده و منجر به 
مصدومیت 2۶ نفر شده است و سه نفر جان خود را از دست دادند که 
این حوادث معادل ۳ درصد از سوانح ترافیکی ویژه ثبت شده است.
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اخبار  

روزنامه اقتصادی و اجتماعی صبح ایران

معاون وزیر صمت:

زیرساخت های معدن باید در ایران توسعه یابد
 سرویس اقتصاد و صنعت 

معاون وزیر صمت و رئیس هیأت عامل سازمان توسعه 
و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( گفت: 
توسعه زیرساخت های معادن به ویژه در حوزه برق رسانی 
و جاده سازی از سیاست های اصلی ایمیدرو در نقاط 

مختلف کشور است.
محمدرضا موثقی نیا در بازدید از طرح در حال ساخت 
گندله آهن خرامه و مجتمع فولاد غدیر نی ریز اظهار 
کرد: ضرورت دارد همه متولیان به منظور تسریع در 
روند بهره برداری طرح گندله آهن خرامه، با هم افزایی 
و فرا سازمانی در کوتاه ترین زمان ممکن و به صورت 

اثر بخش کار را به نتیجه پایدار برسانند.
معاون وزیر صمت و رئیس هیأت عامل ایمیدرو 
ادامه داد: در دولت و ایمیدرو از صنعت فولاد حمایت 
می کنیم تا فناوری در تولید فولاد داخلی شود و 
خوداتکا شویم و بتوانیم طراحی و مدیریت فناوری را 

خودمان انجام دهیم.
وی اضافه: تلاش های شما در فولاد نی ریز به منظور 
اهداف نظام و شعار سال یعنی مهار تورم و رشد تولید 
است و ضرورت دارد فولاد غدیر نی ریز با تمام ظرفیت 
در جهت افزایش تولید در بخش های مختلف تلاش 

کند تا سایر طرح ها به زودی فعال شود.
رئیس هیأت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن 
و صنایع معدنی ایران توسعه زیرساخت های معادن به 
ویژه در حوزه برق رسانی و جاده سازی را از سیاست های 
اصلی ایمیدرو در نقاط مختلف کشور نام برد و ابراز 
امیدواری کرد تا روند آماده سازی این مسیر تسریع شود.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس نیز اظهار 

کرد: بهره برداری از پروژه بازچرخانی پساب صنعتی 
در فولاد غدیر نی ریز )تصفیه خانه پساب صنعتی( با 
میزان سرمایه گذاری ۱۸۵ میلیارد تومان و اشتغال 
۳۵ نفر جهت استفاده بهینه از آب و در راستای بهبود 
شرایط زیست محیطی با حضور معاون وزیر صمت انجام 
شد.حمیدرضا ایزدی ادامه داد: تصفیه پساب صنعتی 
مجتمع فولاد غدیر نی ریز با ظرفیت تولید ۱۸۱۴ متر 

مکعب بر روز و ریکاوری ۹۳ درصد و با هزینه ۲.۶۵۰ 
میلیون یورو )۵۰ میلیارد تومان( در مدت زمان ۴۰ 
ماه به بهره برداری رسید که این فرآیند تصفیه پساب 
صنعتی در دو بخش پیش تصفیه و تصفیه به صورت 

شیمیایی انجام می شود.
وی در جریان بازدید از طرح در حال احداث تولید 
گندله آهن خرامه گفت: کارخانه گندله سازی گهر 

فرزانگان خرامه در زمینی به مساحت ۹۹ هکتار و 
با اعتباری بالغ بر ۱۱۰ هزار میلیارد ریال با تولید 
گندله سنگ آهن به ظرفیت ۲.۵ میلیون تن در سال 
با پیشرفت فیزیکی بیش از ۶۲ درصد در حال ساخت 
است که در زمان بهره برداری بیش از ۴۵۰ نفر به طور 

مستقیم اشتغال ایجاد خواهد کرد.
ایزدی با اشاره به اینکه کاربرد محصولات تولیدی 
فولاد خرامه تولید آهن خام در کوره بلند و تولید آهن 
اسفنجی است افزود: ضرورت اجرای این طرح ایجاد 
اشتغال، رفع محرومیت و ایجاد رونق اقتصادی است.
ایزدی در خصوص شرکت فولاد غدیر نی ریز یادآور 
شد: این شرکت با تولید آهن اسفنجی با ظرفیت سالانه 
۸۰۰ هزارتن در حال فعالیت است که طرح توسعه آن 
هم در فاز اول شمش فولادی )فولاد خام( با ظرفیت 
۸۰۰ هزار تن، اشتغال ۵۶۰ نفر، سرمایه گذاری ۱۱۰ 
هزار میلیارد ریال با کاربرد تولید انواع صنایع فلزی 
شامل صنایع خودرو، هوافضا، نظامی و ساختمانی با 

پیشرفت فیزیکی ۹۵ درصد در حال ساخت است.
مدیرکل صمت فارس با اشاره به اولویت های حرکت 
به سمت توسعه پایدار و تکمیل زنجیره ارزش در فولاد 
و افزایش بهره وری در فرآیند تولید جهت تداوم حضور 
در این صنعت اثربخش در اقتصاد کشور گفت: فاز دوم 
طرح توسعه در فولاد غدیر نی ریز )گندله سازی( در 
زمینی به مساحت ۹ هکتار با ظرفیت سالیانه ۲.۵ 
میلیون تن و ایجاد اشتغال بیش از ۱۴۰ نفر با سرمایه 
گذاری ۲۱ هزار میلیارد ریال، همچنین فاز سوم طرح 
توسعه آهک پخته شده )کلسینه شده( با ظرفیت 
۱۵۰ هزار تن و سرمایه گذاری ۴۰۰ میلیارد ریال با 
اشتغالزایی ۶۰ نفر در زمینی به مساحت ۵ هزار متر 

مربع در حال ساخت است.

   محمدجواد براتی – مدیر روابط عمومی فولاد مبارکه 
انرژی و مدیریت انرژی یکی از نخستین نیازهای اولیه برای آغاز و تداوم فعالیت 
واحدهای تولیدی و صنعتی است و در سال های اخیر این مسئله به یک الزام تبدیل شده 
است. در این خصوص، شرکت فولاد مبارکه به عنوان یکی از شرکت های دارنده گواهی نامه 
بین المللی استاندارد انرژی، همواره با سرمایه گذاری های متعدد و اجرای پروژه های ملی 
در حوزه انرژی، اقدامات قابل توجهی را به منظور رونق تولید، تداوم رشد اقتصادی و خلق 

ارزش در کنار عمل به مسئولیت های اجتماعی به انجام رسانده است.
در تقویم رویدادهای شرکت فولاد مبارکه، از هشتم بهمن ماه به عنوان سالروز دریافت گواهی نامه 
استاندارد و مدیریت انرژی ISO ۵۰۰۰۱ یاد می شود. این گواهی نامه در سال ۱۳۹۴ از سوی شرکت 
بین المللی SGS سوئیس اعطا شده و نشان دهنده آن است که شرکت فولاد مبارکه سیستمی 
ساختاریافته و نظام مند برای مدیریت و کاهش ریسک های انرژی به کار گرفته و جنبه های 
زیست محیطی مرتبط با مصرف انرژی را در مجموعه خود به اجرا درآورده و متعهد به بهبود عملکردها و 
فرآیندها در حوزه مصرف و مدیریت انرژی است.تأمین انرژی برای واحدهای صنعتی در سال های اخیر 
به ویژه در حوزه تأمین آب، برق و گاز همواره یکی از چالش های اصلی تولیدکنندگان و صنعتگران بوده 
که محدودیت های مضاعفی را در عرصه تولید و رونق آن به وجود آورده و بهره وری در صنعت و به ویژه 
صنعت فولاد را با کاهش مواجه ساخته است. ارتباط تنگاتنگ تولید و انرژی، مدیران شرکت های 
صنعتی بزرگ را بر آن داشته تا با سرمایه گذاری در حوزه انرژی و تلاش برای تأمین انرژی پایدار، در 
مسیر رفع موانع و مشکلات خود در راه تولید گام بردارند و در این زمینه شرکت فولاد مبارکه پیشتاز 
در تولید و مدیریت انرژی در کشور شناخته می شود.گواهی نامه استاندارد ISO ۵۰۰۱ ضمن تعیین 
چگونگی استفاده از انواع حامل های انرژی، روش های واقع بینانه ای را برای کاهش مصرف، آلودگی ها 
و هزینه ها در تولید معرفی می کند و شیوه های متعددی را برای مدیریت انرژی و صرفه جویی ارائه 
می دهد. این گواهی نامه در زمینه کاهش اثرات زیست محیطی نیز اقدامات مؤثری را به صنعتگران 
عرضه می دارد که خوشبختانه شرکت فولاد مبارکه با اعمال ضوابط مذکور، موفق به دریافت این 
استاندارد و تمدید آن گردیده است.اجرای این استاندارد در راستای کاهش انتشار گازهای گلخانه ای، 
هزینه انرژی و دیگر موارد تأثیرگذار بر محیط زیست است. مدیریت نظام مند انرژی از دیرباز در شرکت 
فولاد مبارکه موردتوجه بوده و هدف آن سیاست گذاری در جهت تأمین انرژی مطمئن برای حال و 
آینده، برنامه ریزی جهت رساندن شاخص های مصرف انرژی به استانداردهای جهانی، بهینه سازی 
مصرف انرژی برای کاهش قیمت تمام شده محصول در کنار حفظ شاخص های زیست محیطی و 

استقرار نظام مدیریت انرژی بوده و خوشبختانه توفیقات زیادی در این زمینه ها حاصل شده است.
فولاد مبارکه در سال های اخیر، سرمایه گذاری های متعددی به تأمین انرژی اختصاص داده که 
از آن میان می توان به سرمایه گذاری برای راه اندازی و بهره برداری از نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی سیکل 
ترکیبی، نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی و نیروگاه بادی ۲۰۰ مگاواتی و به طورکلی تأمین انرژی 
موردنیاز از طریق منابع تجدید پذیر به منظور تداوم تولید در این گروه صنعتی، تولید فولاد سبز و کاهش 
آلایندگی ها اشاره کرد. علاوه بر این سرمایه گذاری فولاد مبارکه برای انتقال آب دریای عمان به فلات 

مرکزی ایران نیز از دیگر اقدامات انجام شده برای تأمین انرژی پایدار و توسعه و عمران کشور است.
کارآفرینی و ارزش آفرینی در کنار آینده نگری در سایه توسعه پایدار و توجه به ملاحظات جامعه و 
نسل های آتی، همواره دغدغه اصلی شرکت فولاد مبارکه بوده و این شرکت همواره به عنوان مسئولیت 
اجتماعی، خود را موظف به بهبود شاخص های عملکردی و زیست محیطی، اصلاح فرآیندها و ساختارها 
و بهبود مستمر مصارف انرژی و تولید انرژی پاک می داند و عملکرد این واحد صنعتی در زمینه تأمین 
و تولید انرژی، شاخص مطلوبی برای نشان دادن دوراندیشی و مسئولیت پذیری فولاد مبارکه در 
راستای مصالح و منافع ملی است و همین امر این شرکت را به الگویی مثال زدنی برای صنعت در 

زمینه خدمت به جامعه مبدل ساخته است.

کارنامه موفق فولاد مبارکه در تولید
 و مدیریت انرژی

آگهی ابلاغ ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
شماره: ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۲۶۰۱۶۵۲۰ تاریخ: ۲۰ / ۱۰ / ۱۴۰۲ 
، ۱ - برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۲۰۲۶۰۲۱۱۵۶ مورخ ۲۴ / 
۱۲ / ۱۴۰۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره 
ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی اقای رضا شیرانی به شناسنامه شماره ۶۲۱۲۸ کد ملی 
۱۲۸۱۰۴7۹۲۹ صادره مرکزی فرزند پرویز موازی ۲۹ / ۱۰ حبه 
مشاع از 7۲ حبه ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری کشاورزی به 
مساحت ششدانگ ۰۴ / ۱۸۴۴ متر مربع پلاک شماره ۱۳۹۳۴ اصلی 
واقع در اصفهان بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان 
مستند مالکیت مع الواسطه از مالکیت خانم تاج ماه شیرانی موضوع 
اظهارنامه ثبتی شماره ۸۶۴ – ۰۴ / ۰۳ / ۱۳۱۱. ۲ - برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۲۰۲۶۰۲۱۱۶۸ مورخ ۲۴ / ۱۲ / ۱۴۰۱ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال 
اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای حسین شیرانی 
به شناسنامه شماره ۱۴۴7 کد ملی ۱۲۸۳۴۸۴۰۴۸ صادره مرکزی 
فرزند پرویز موازی ۲۹ / ۱۰ حبه مشاع از 7۲ حبه ششدانگ یک قطعه 
زمین با کاربری کشاورزی به مساحت ششدانگ ۰۴ / ۱۸۴۴ متر 
مربع پلاک شماره ۱۳۹۳۴ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ اداره ثبت 
اسناد و املاک شمال اصفهان مستند مالکیت مع الواسطه از مالکیت 
خانم تاج ماه شیرانی موضوع اظهارنامه ثبتی شماره ۸۶۴ – ۰۴ / 
۰۳ / ۱۳۱۱.  ۳ -  برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۲۰۲۶۰۲۱۱۵۰ 
مورخ ۲۴ / ۱۲ / ۱۴۰۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی اقای هوشنگ شیرانی به شناسنامه شماره ۲۲۰ 
کد ملی ۱۲۸۶۳۰۱۵۸۰ صادره اصفهان فرزند محمد کریم موازی 
۳۶ حبه مشاع از 7۲ حبه ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری 
کشاورزی به مساحت ششدانگ ۰۴ / ۱۸۴۴ متر مربع پلاک 
شماره ۱۳۹۳۴ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ اداره ثبت اسناد و 

املاک شمال اصفهان مستند مالکیت مع الواسطه از مالکیت خانم 
تاج ماه شیرانی موضوع اظهارنامه ثبتی شماره ۸۶۴ – ۰۴ / ۰۳ / 
۱۳۱۱.  ۴ - برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۲۰۲۶۰۲۱۱۵۹ مورخ 
۲۴ / ۱۲ / ۱۴۰۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم عاطفه شیرانی به شناسنامه شماره ۵۴7۳7 کد ملی 
۱۲۸۰۴۳۶7۴۳ صادره اصفهان فرزند پرویز موازی ۱۴ / ۵ حبه 
مشاع از 7۲ حبه ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری کشاورزی به 
مساحت ششدانگ ۰۴ / ۱۸۴۴ متر مربع پلاک شماره ۱۳۹۳۴ اصلی 
واقع در اصفهان بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان 
مستند مالکیت مع الواسطه از مالکیت خانم تاج ماه شیرانی موضوع 
اظهارنامه ثبتی شماره ۸۶۴ – ۰۴ / ۰۳ / ۱۳۱۱.  ۵ - برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۲۰۲۶۰۲۱۱۶۵ مورخ ۲۴ / ۱۲ / ۱۴۰۱ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال 
اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای زهرا شیرانی به 
شناسنامه شماره ۸ کد ملی ۱۲۹۰۳۱۱۳۶۶ صادره مرکزی فرزند 
پرویز موازی ۱۴ / ۵ حبه مشاع از 7۲ حبه ششدانگ یک قطعه 
زمین با کاربری کشاورزی به مساحت ششدانگ ۰۴ / ۱۸۴۴ متر 
مربع پلاک شماره ۱۳۹۳۴ اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ اداره ثبت 
اسناد و املاک شمال اصفهان مستند مالکیت مع الواسطه از مالکیت 
خانم تاج ماه شیرانی موضوع اظهارنامه ثبتی شماره ۸۶۴ – ۰۴ / ۰۳ 
/ ۱۳۱۱.  ۶ - برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۲۰۲۶۰۲۱۱۶۶ مورخ 
۲۴ / ۱۲ / ۱۴۰۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم لیلا شیرانی به شناسنامه شماره ۵۲۸7۰ کد ملی 
۱۲۸۰۴۱7۱۳7 صادره مرکزی فرزند پرویز موازی ۱۴ / ۵ حبه 
مشاع از 7۲ حبه ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری کشاورزی به 
مساحت ششدانگ ۰۴ / ۱۸۴۴ متر مربع پلاک شماره ۱۳۹۳۴ اصلی 
واقع در اصفهان بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان 
مستند مالکیت مع الواسطه از مالکیت خانم تاج ماه شیرانی موضوع 
اظهارنامه ثبتی شماره ۸۶۴ – ۰۴ / ۰۳ / ۱۳۱۱. لذا به منظور اطلاع 

عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. رییس ثبت 
اسناد و املاک اسداله موسوی، تاریخ انتشار نوبت اول: ۲۴ / ۱۰ / 
۱۴۰۲ م.الف ۱۶۴۲۲۹۰، تاریخ انتشار نوبت دوم: ۰۹ / ۱۱ / ۱۴۰۲ 

م.الف ۱۶۴۲۲۹۳  

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی قانون یاد 
شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر 
در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار 
گرفته جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه 
آگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد: 

بخش دو بجنورد پلاک ۱7۲- اصلی اراضی میان النگ
۱ – ششدانگ یکباب ساختمان در قسمتی از پلاک شماره ۱ و ۳ 
فرعی از ۱7۲ اصلی فوق به مساحت 7۲ / ۴۰ متر مربع ابتیاعی آقای 
سیامک ارسلانی از محل مالکیت رسمی حسن نودهی ) احدی از 
وراث آغاسی نودهی ( برابر رای شماره ۴۴7۱-۱۴۰۲ مورخه ۱۴ / 

۱۰ / ۱۴۰۲ – کلاسه ۱۴۰۲-۱۰۳۳
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص 
ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند 
باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور 

سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نخواهد بود. 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۰۹

شناسه آگهی: ۱۶۴۰۸۲7
مهدی سیاوشی

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد
آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی قانون یاد 
شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر 
در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار 
گرفته جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه 
آگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد: 

بخش دو بجنورد پلاک ۱۴۴- اصلی اراضی پیش کمر
۱ – ششدانگ یکباب ساختمان ) منزل ( در قسمتی از پلاک 
شماره ۲ فرعی از ۱۴۴ اصلی فوق به مساحت ۶۰ / 7۶۹ مترمربع 
ابتیاعی آقای آرمان محسنی گیفان از محل مالکیت مرحوم 
غلامحسین کلاته ای ) که توسط حسین کلاته ای احدی از وراث 
مرحوم واگذار شده است برابر رای شماره ۴۴۹۱-۱۴۰۲ مورخه 

۱۴ / ۱۰ / ۱۴۰۲ – کلاسه ۱۴۰۲-۰۴۳7
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص 
ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند 
باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۰۹

شناسه آگهی: ۱۶۴۰۳۳۹
مهدی سیاوشی

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲7۰۰۳۰۰۵۵۴۱ مورخه 
۱۴۰۲/۱۱/۰۸هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای داود بابائی خمارکی فرزند نظامعلی بشماره شناسنامه 
۴۳۶۰۰۹۳۵۱۹صادره از خدابنده درسه دانگ از ششدانگ یکباب 
ساختمان به انضمام ۹۳شعیراز ۹۶شعیرششدانگ به مساحت 
۲۸۹7/۹۳ متر مربع پلاک ۲۵۲ فرعی از ۸۴ اصلی بخش ۵ زنجان 
واقع در قریه خمارک خریداری از مالک رسمی آقای نظامعلی بابایی 
فرزند قیداربرابرقولنامه عادی محرزگردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس  از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۲/۱۱/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۱/۲۵

جوادشفیعی-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده

   سرویس اقتصاد و صنعت 
مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده بانک قرض الحسنه مهر ایران برگزار شد و با رأی 

نمایندگان سهامداران، اعضای هیأت مدیره این بانک مشخص شدند.
به گزارش روابط عمومی و امور مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران، مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العاده بانک روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۴، ساعت ۱۵ با حضور ۱۰۰ درصد سهامداران 
بانک برگزار شد.دستور کار این مجمع انتخاب اعضای هیأت مدیره بود. با رأی مثبت همه نمایندگان 
سهامداران، دکتر »سید سعید شمسی نژاد«، »عیسی امامی«، »محمدرضا محمودپناه«، »مصطفی 
ازگلی« و »حمیدرضا توسلی« به عنوان اعضای هیأت مدیره بانک انتخاب شدند.همچنین در ساعت ۱7 
همین روز مجمع عمومی فوق العاده بانک نیز با دستور کار تغییر اساسنامه بانک و افزایش سرمایه بانک 
تشکیل شد.در این مجمع افزایش سرمایه بانک از ۵ همت به ۴/۸ همت به تصویب همه نمایندگان 
سهامداران رسید. این افزایش سرمایه از محل سود انباشته و مطالبات سهامداران در سال مالی ۱۴۰۱ 
است.تغییر اساسنامه بانک قرض الحسنه مهر ایران نیز دستور کار دیگری بود که در مجمع عمومی 
فوق العاده بانک به تصویب رسید. تغییر اساسنامه بانک با مجوز شورای پول و اعتبار صورت گرفته که 

آن را در جلسه ۱۳۶۹ خود مورخ ۹ آبان سال ۱۴۰۲ به تصویب رساند.

اعضای هیأت مدیره بانک قرض الحسنه مهر ایران 
انتخاب شدند

 شناسنامه دار کردن فرش، بهترین راهکار هویت بخشی
 به این هُنر فاخر است

   سرویس اقتصاد  و صنعت 
در آیین افتتاح رسمی بیست و ششمین نمایشگاه تخصصی- صادراتی فرش دستباف 
و اختتامیه دومین جشنواره ملی قالی فاخر در محل اتاق بازرگانی اصفهان، مدیرعامل 
مرکز ملی شماره گذاری کالا و خدمات ایران گفت: شناسنامه دار کردن فرش دستباف، 

بهترین راهکار برای معرفی و هویت بخشی به این هنر فاخر و ارزشمند است.
مهدی مظهری افزود: شناسنامه دار کردن فرش دستباف، کار سخت و طاقت فرسایی بود که با 
همکاری مسوولان مرکز ملی فرش محقق شد.وی ادامه داد: جلسه های فشرده ای برای شناسنامه دار 
کردن فرش با مسوولان مرکز ملی فرش ایران از یک سال و نیم گذشته در کارگروه مربوطه برگزار 
شد تا به جمع بندی نهایی رسیدیم و شیوه نامه ای هم در این زمینه تدوین و توسط معاون صنایع 
عمومی وزیر صمت بعنوان روش صدور شناسنامه برای فرش دستباف ابلاغ شد.مدیرعامل مرکز 
ملی شماره گذاری کالا و خدمات ایران خاطرنشان کرد: قانون صدور شناسنامه فرش دستباف 
سال ۱۳۸۱ تصویب شد اما اقدام خاصی در این زمینه انجام نشده بود.وی اضافه کرد: مرکز ملی 
شماره گذاری کالا و خدمات ایران بعنوان یکی از شرکت های تابعه وزارت صنعت، معدن و تجارت 
و نماینده رسمی سازمان»GS۱« است که در حوزه کد گذاری کالا و خدمات فعالیت دارد و این 
سازمان استانداردهایی را در حوزه کاتالوگ گذاری کالاها)فهرست راهنمای اشیاء و کالاها( مشخص 
می کند.مظهری خاطرنشان کرد: برای صدور شناسنامه به سامانه ای برای این کار و نمایندگی ها و 
کارگزارانی که بتوانند در سراسر کشور این کار را انجام دهند، نیاز داشتیم، اما داشتن ارزیابان فرش 
یکی از مهمترین نیازمندی ها در این زمینه بود که این افراد بعنوان مُعتمد و ارزیاب صدور شناسنامه 
فرش با کارگزاری ها همکاری می کنند. وی بیان کرد: در زمان حاضر قرارداد همکاری با ۱7 کارگزار 
فرش امضاء شده است و آنها در سراسر کشور و از جمله استان اصفهان فعالیت خواهند داشت.
مدیرعامل مرکز ملی شماره گذاری کالا و خدمات ایران گفت: شناسنامه دار کردن فرش دستباف 
بصورت بین المللی انجام می شود و با توجه به اینکه در تمام دنیا ایران را با بارکد و پیش شماره ۶۲۶ 
می شناسند، این شناسنامه پس از صدور بطور همزمان به ۱7 زبان دنیا منتشر می شود.وی افزود: 
برخورداری از کُد موقعیت مکانی»lobal Location Number( »GLN( از ویژگی های این 
شناسنامه بین المللی است که اطلاعات هویتی بافنده فرش در آن ثبت شده و قابل رصد است که 
یکی از مزایایی مهم این کار محسوب می شود.مظهری ادامه داد: نگه داشتن اصالت فرش از دیگر 
ویژگی های شناسنامه دار کردن فرش دستباف است و تمام مشخصات فرش با استفاده از هوش 

مصنوعی در این آن ثبت خواهد شد و غیرقابل خدشه، جعل و تقلُب می شود.

As announced by the Iranian Steel Producers Association (ISPA), 
16.626 million tons of steel products were produced in the country 
during the first nine months of the current Iranian calendar year 
(March 21-December 21, 2023).The country’s steel products out-
put rose 0.25 percent in the first nine months of the present year, 
from 16.586 million tons in the first nine months of the previous 
year.
According to the latest report released by the World Steel Associ-
ation (WSA), Iran’s steel production reached at 3.0 million tons in 

November, 2023, registering a 7.6 percent increase compared to 
the previous month.The Islamic Republic produced 28.1 million 
tons of crude steel in the first 11 months of 2023, also registering 
a 0.6 percent increase as compared to the same period in the past 
year, the WSA report said.Based on the WSA data, Iran main-
tained its place as the world’s 10th largest steel producer in the 
mentioned period.The WSA data put the world’s 11-month crude 
steel production at 1.715 billion tons, indicating a 0.5 percent in-
crease compared to the first 11 months of 2022.

 More than
 16.6m tons of
 steel products
 produced in 9

months

آگهی مناقصه عمومی                    چاپ دوم
شهرداری گلستان درنظر دارد بر اساس مصوبات شورای شهر و آیین نامه مالی شهرداریها و بودجه مصوب سال 1402 نسبت به برگزاری 
مزایده و مناقصه عمومی با مشخصات ذیل اقدام نماید کلیه مراحل برگزاری از دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا بازگشایی پاکت ها از 

طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

-تاریخ انتشار نوبت اول آگهی 02 / 11 / 1402 و نوبت دوم 09 / 11 / 1402 می باشد متقاضیان در این بازه زمانی می توانند نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه از سامانه ستاد اقدام نمایند.

-کلیه پیشنهادات می بایست حداکثر تا پایان وقت اداری روز 24 / 11 / 1402 در سامانه بارگزاری گردد.
-بازگشایی پاکتهای پیشنهادی ساعت 14:00 روز 25 / 11 / 1402 و در محل سال اجتماعات شهرداری انجام خواهد شد.

-نشانی: تهران کیلومتر 25 جاده تهران ، ساوه – شهرداری گلستان مراجعه نمایند. متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 
5 - 56333550 – 021 تماس حاصل نمایند.

-هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد شرکت کنندگان 
5% مبلغ کل را بصورت ضمانتنامه بانکی یا واریز نقدی به حساب شماره 100810363191 نزد بانک شهر شعبه اسلامشهر یا شماره حساب 
0106897220005 نزد بانک ملی شعبه شهرداری به عنوان سپرده شرکت در مناقصه ارائه نمایند در صورت انصراف نفرات اول، دوم، سوم 
سپرده شرکت در مناقصه و مزایده ایشان به نفع شهرداری ضبط خواهد گردید سایر موارد و شرایط در اسناد مناقصه موجود است. در 

سامانه ستاد قید گردیده است هزینه خرید اسناد 000 / 000 / 5 ریال

سید محمد میرزمانی – شهردار گلستان   206821
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مربی تیم ملی کانو:

برای مجللی و اسکندانی سهمیه 
المپیک دست یافتنی است

   سرویس ورزشی
مربی تیم ملی کانو درباره  شانس عادل مجللی و کیا اسکندانی برای گرفتن 
سهمیه المپیک کانو دونفره گفت: مسابقات کسب سهمیه المپیک اواخر 
اردیبهشت در ژاپن برگزار می شود. عادل مجللی و کیا اسکندانی شانس خوبی 
برای گرفتن سهمیه کانو دونفره دارند. این قایق در بازی های آسیایی هانگژو 

هم موفق به گرفتن مدال شد.
دامون صادقی با اشاره به اینکه تنها قایق اول در مسابقات قهرمانی آسیا و 
انتخابی المپیک موفق به گرفتن سهمیه می شود، افزود: ما برای رقابت و اول 
شدن در مسابقات می رویم. این دو ورزشکار باید در مسابقات انتخابی المپیک 
بهتر از بازی های آسیایی باشند. با توجه به برنامه ای که برای این دو ورزشکار 
داریم، فکر می کنم می توانیم سهمیه المپیک را بگیریم. البته قول نمی توان داد. 
در کانو دونفره فقط چین سهمیه گرفته و بقیه رقبا که در بازی های آسیایی 
بودند، در مسابقات ژاپن هم هستند و رقابت بر سر صدم ثانیه است. مربی تیم 
ملی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه در بازی های آسیایی چه نقاط 
ضعفی وجود داشت که مدال کانوی دو نفره به برنز تبدیل شد و قرار است این 
ضعف برای انتخابی المپیک رفع شود عنوان کرد: ضعف هایی وجود داشت که فکر 
نمی کنم الان دیگر درست باشد که راجع به آنها صحبت کنم اما تلاش می کنیم 
که این ضعف ها را به نقاط قوت تبدیل کنیم. نکته مثبتی که وجود دارد ارتباط 
نزدیک رئیس فدراسیون با ما است. من با مدیران دیگری کار کرده ام اما از آنجا 
که خود آقای سهرابیان از خانواده قایقرانی بوده شرایط را به خوبی درک می کند 
و خود من آخر هر هفته در مورد وضعیت و آنالیز تمرین دو ملی پوش کانو با او 
صحبت می کنم. احساس می کنم این نزدیکی که بین رییس فدراسیون و مربی 
وجود دارد به ورزشکار هم کمک می کند. این مسئله باعث شده نصف بیشتر 
مشکلات برطرف شود.وی ادامه داد: برخی مدیران اطلاعات ورزشی ندارند یا 
خواسته هایی از مربی دارند که واقع بینانه نیست. انتظار معجزه دارند تا اینکه 
بخواهند منطقی صحبت کنند. اما با توجه به اینکه خود آقای سهرابیان از خانواده 
قایقرانی است، به صورت واقع بینانه جلو می رویم و همه چیز را بر اساس واقعیت 
به اطلاع او می رسانیم و بدون حاشیه کار می کنیم. البته باید از او تشکر کنم که 
به من اعتمادکرد و دو سرمایه بزرگ را به من داده است.صادقی در مورد اینکه 
عادل مجللی تجربه حضور در المپیک را دارد و چقدر تشنه رفتن به المپیک 
پاریس است؟ اضافه کرد: هر دوی آنها عادل مجللی و کیا اسکندانی تشنه رفتن 
به المپیک هستند. البته چون عادل یک بار حضور در المپیک را تجربه کرده 
برایش دست یافتنی تر است. اسکندانی شاید در ذهنش رفتن به المپیک سخت 

باشد اما هر دو به این نتیجه رسیده اند که شدنی است.

روزنامه اقتصادی و اجتماعی صبح ایران

   سرویس ورزشی
سرپرست کمیته فنی مسابقات دوومیدانی داخل 
سالن قهرمانی آسیا گفت: این پیکارها سطح بالایی 
به دلیل امتیاز ورودی المپیک دارد و به همین دلیل 
نمایندگان ۳۰ کشور برای حضور این رقابت ها اعلام 

آمادگی کرده اند.
لیلا ابراهیمی درباره مسابقات داخل سالن آسیا به 
میزبانی تهران، اظهار کرد: این مسابقات به همت مهدی 
مبینی سرپرست فدراسیون دوومیدانی اواخر بهمن ماه 
برگزار می شود و اگر برگزار نمی شد اعتبار برگزاری این 
پیکارها از کشورمان گرفته می شد. در این مدت مشکلات 
زیادی داشتیم و حتی ناظر کنفدراسیون آسیا گفته بود 

که ما شرایط برگزاری این مسابقات را در ایران نداریم.
وی افزود: فدراسیون با وجود مشکلات زیاد، شرایط را 
برای میزبانی مهیا کرد و مجموعه آفتاب انقلاب با هزینه 

زیاد، بازسازی شد. در این بین سرپرست فدراسیون و 
سایر عوامل اجرایی زحمت فراوانی کشیدند و شبانه روز 
کار می کنند تا سالن از نظر فنی برای مسابقات مهیا شود.

سرپرست کمیته فنی مسابقات دوومیدانی داخل 
سالن آسیا یادآور شد: مسابقات داخل سالن قهرمانی آسیا 
از سطح بالایی به دلیل امتیاز ورودی المپیک از اهمیت 
زیادی برخوردار است. رقابت در اروپا برای آسیایی ها دشوار 
است و به همین دلیل دوومیدانی کاران قاره کهن در این 
مسابقات حتما شرکت می کنند. نزدیک به ۳۰ کشور برای 
حضور این رقابت ها اعلام آمادگی کرده تا امتیاز خوبی 
کسب کنند. به همین دلیل این مسابقات می تواند بهترین 
شرایط برای ایران باشد. در بخش داوری ۱۰ ناظر بانوان و 

۲۰ ناظر مردان در این مسابقات حضور دارند.
وی ادامه داد: انتخابی تیم ملی را در مسابقات قهرمانی 
کشوری طی روزهای نهم تا یازدهم بهمن ماه برگزار می 

کنیم و طی آن ترکیب تیم ملی در قهرمانی داخل سالن 
آسیا مشخص خواهد شد. کشورهای قدرتمند آسیایی 
همچون ژاپن، کره جنوبی و چین در این مسابقات شرکت 
می کنند چرا که به دنبال بالا رفتن امتیاز جهانی خود برای 
کسب سهمیه المپیک هستند. رقابت ها خیلی بالا و فشرده 
و سطح مسابقات بسیار بالاست. برای دوومیدانی کاران این 
مسابقات فرصت مناسبی است تا رکوردهای ملی خود را 
جابجا کنند. نمایندگان کشورمان اگر تلاش کنند و آمادگی 

خوبی داشته باشند، شاید به مدال برسیم.
ابراهیمی افزود: اردوهای منسجم تیم ملی دوومیدانی 
از دوازدهم بهمن تا زمان آغاز مسابقات داخل سالن آسیا 
یعنی ۲۸ بهمن برگزار می شود. در این مدت مبینی با 
روابطی که داشت به سختی توانست امکانات لازم را 
برای این میزبانی فراهم کند. مجموعه آفتاب انقلاب 
مدت مدیدی است که ساخته شده اما در هیچ دوره ای 

هیچ فردی به دنبال بازسازی پایگاه دوومیدانی نبود. این 
مجموعه رو به خرابی و نابودی بود و اکنون پیست در حال 
ترمیم و خوابگاه ها، رستوران بازسازی شده  است. وی اضافه 
کرد: امیدوارم از طرف وزارت ورزش حمایت بیشتری به 
فدارسیون شود، چرا که این مسابقات اعتبار کشور است و 
سعی می کنیم تا آن را حفظ کنیم.گفتنی است، یازدهمین 
دوره رقابت های دوومیدانی داخل سالن قهرمانی آسیا 
روزهای ۲۸ تا ۳۰ بهمن ماه جاری به میزبانی ورزشگاه 

آفتاب انقلاب تهران برگزار خواهد شد.

در تهران؛

حضور ۳۰ کشور در دوومیدانی قهرمانی آسیا 

    سرویس ورزشی
هر چند اوسمار ویرا دستیار یحیی گل محمدی 
طی یک سال و نیم گذشته بوده و طبیعتا باید با همان 
دست فرمان و فرمول او پیش برود اما ممکن است در 
برخی جزئیات ورود کرده و دست به تغییراتی در 

تیم خود بزند.
باشگاه پرسپولیس طی سه هفته گذشته به موازات 
جست و جود درباره جذب سرمربی جدیدی دنبال 
جذب بازیکن هم بوده و بعد از دو خرید زمستانی شاید 
دو خرید دیگر هم داشته باشد که البته به نظر نمی رسد 
با نظر اوسمار اتفاق افتاده باشد. در عین حال از این پس 
همه چیز در اختیار او خواهد بود و میدان دادن به برخی 
بازیکنان یا بیرون گذاشتن بعضی از آنها در حیطه کاری و 
فنی اوست و کسی نمی تواند در تصمیمات او دخالت کند.
در این میان احتمال تغییر در ترکیب اصلی پرسپولیس 
می تواند موقعیت برخی بازیکنان فیکس این تیم را به 
خطر بیاندازد. واقعیت اینکه برخی بازیکنان پرسپولیس 
بعضا با وجود نمایش های نه چندان باکیفیت و تاثیرگذار 
مدام در ترکیب اصلی قرار می گرفتند و خیلی هم سخت 
تعویض می شدند اما ممکن است جایگاه برخی از آنها در 
دوره سرمربیگری اوسمار به خطر بیافتد و نفرات دیگری 
در ترکیب قرار بگیرند.البته بعد از اضافه شدن آل کثیر و 
عبدالکریم حسن و جذب یکی دو مهره دیگر تغییرات 
در ترکیب نیم فصل دوم سرخ ها قریب الوقوع خواهد 

بود اما چنانچه اوسمار برخی از آن بازیکنان محبوب 
یحیی را کنار بگذارد ممکن است تغییرات ارنج اصلی 
سرخ ها تا 6۰-5۰ درصد نسبت به آنچه در نیم فصل 
اول می دیدیم هم برسد.در عین حال این احتمال هم 
وجود دارد که اوسمار هم دقیقا مطابق نظرات یحیی 
پیش برود و دوباره از همان بازیکنان دوباره استفاده کند 
تا بلکه همان نتایج حاصل شود و تیم در قواره مدعی 
باقی بماند.اولین بازی رسمی اوسمار ۲۰ بهمن در جام 
حذفی برگزار خواهد شد که باید دید تا آن روز ملی 
پوشان پرسپولیس اصلا به تمرینات این تیم برگشته اند 
یا نه که اگر اینگونه نباشد یا آنها شرایط خوبی برای آن 
مسابقه نداشته باشند باز هم تعداد تغییرات اوسمار در 

نخستین سرمربیگری اش کم نخواهد بود.

    سرویس ورزشی
کارشناس داوری فوتبال کشورمان، تصمیم 
AFC مبنی بر پایان کار تیم داوری ایران در جام 

ملت های آسیا ۲۰۲۳ را منطقی دانست.
حسین عسگری افزود: این موضوع طبیعی است که 
در مرحله حذفی تعداد بازی های برگزار شده کم می شود 
و نیازی نیست که همه داوران برگزیده در قطر بمانند 
و تعدادی از آنها مجبور به بازگشت به کشورهای شان 
می شوند و در این بین هم تیم داوری ایران هم مجبور 
به ترک قطر شد. وی ادامه داد: ما از منظر دیگری 
می توانیم بازگشت داوران مان از قطر را مدنظر قرار دهیم. 
AFC  برای مسابقات مرحله حذفی حدود   ۲5 نفر از 
باتجربه ترین داورانش را نگه داشته است و این طبیعی بود 
که بنیادی فر در این بین نباشد. بنیادی فر تجربه بالایی 
برای قضاوت بازی های مهمی مانند جام ملت ها نداشت 
و وقتی به این مرحله رسیدیم، داوران کشورهای دیگر 
که تجربه و شرایط بهتری داشتند انتخاب AFC بودند. 
بنیادی فر بالاترین سطحی که در بازی های بین المللی 
قضاوت کرده، مسابقات لیگ قهرمانان آسیا بوده است که 
آنهم در مرحله  گروهی بوده و بازی های بزرگ را قضاوت 
نکرده است. با این شرایط نمی توانیم انتظار داشته باشیم 
که او را در مراحل بالاتر جام ملت های آسیا ببینیم.وی با 
انتقاد از شرایط داوری فوتبال ایران، اضافه کرد: علیرضا 
فغانی در حال حاضر 46 سال سن دارد و با تجربه بسیار 

بالایی که پیدا کرده، الان در سطح اول فوتبال دنیا قضاوت 
می کند. فیفا چند سالی است که محدودیت سن را برای 
داوران برداشته است و ملاکش برای قضاوت داوران را 
آمادگی جسمانی قرار داده است و اعلام کرده که هر 
داوری که تست های آمادگی جسمانی را با موفقیت پشت 
سر بگذارد صلاحیت قضاوت را دارد. ما این شرایط را در 
فوتبال خودمان رعایت نمی کنیم و همچنان محدودیت 
سن را برای داوران لحاظ می کنیم و پس از 45 سال اجازه 
قضاوت به افراد را نمی دهیم. اشتباهی که در داوری فوتبال 
ما صورت می گیرد این است که همه فکر می کنند که 
خیلی سریع می توانند تبدیل به یک داور خوب شوند، 
در صورتی که کار داوری و قضاوت نیاز به سال ها تلاش 

و زحمت و کسب تجربه دارد. 

بازیکنان مورد اعتماد یحیی در خطر! عسگری: تصمیم AFC درباره تیم داوری ایران منطقی بود

سرویس ورزشی

اوسمار ویرا در شرایطی به عنوان سرمربی جدید 
پرسپولیس انتخاب شد که نظرهای بسیار متفاوتی درباره اش 

وجود دارد.
سرانجام پس از کش وقوس های فراوان، اوسمار ویرا، به 
عنوان سرمربی جدید پرسپولیس و جانشین یحیی گل محمدی 
انتخاب شد. مربی 4۸ ساله برزیلی که فصل گذشته به کادرفنی 
این تیم اضافه شده بود، حالا در قامت اولین سرمربی برزیلی 
پرسپولیس باید این تیم را تا پایان فصل ۱4۰۳-۱4۰۲ هدایت 
کند. در این گزارش به سایه روشن های نقش آفرینی او به عنوان 

نفر اول کادر فنی مدافع عنوان قهرمانی می پردازیم.
 عدم اعتماد هواداران

به محض انتخاب رسمی اوسمار به عنوان سرمربی 
پرسپولیس، موج بسیار وسیعی علیه او و مدیریت باشگاه 
پرسپولیس در فضای مجازی به راه افتاد. بخش قابل توجهی 

از هواداران تیم سرخ پوش تهرانی بر این باور هستند که اوسمار 
در حدواندازه  هدایت تیم محبوب شان نیست و باید گزینه ای 
سرشناس جانشین یحیی گل محمدی می شد. با این فشار، کار 
کردن خیلی دشوار خواهد بود و پیش از این حمید استیلی 
هم چنین وضعیتی را تجربه کرد و از همان اولین بازی توسط 
هواداران حاضر در ورزشگاه شعارهایی شنید و نتوانست چندان 
دوام بیاورد. باید دید ویرا با چه واکنشی مواجه خواهد بود و 
چگونه با آن برخورد خواهد کرد. آیا رابطه این مرد برزیلی و 
هواداران پرسپولیس، حسنه خواهد شد یا قرار است روزهای 

ترسناکی در انتظارش باشد. 
 شناخت جو پرسپولیس و داشتن حمایت بازیکنان

برتری اوسمار ویرا نسبت به گزینه های خارجی دیگری که 
روی میز باشگاه پرسپولیس بودند، این است که او با جو حاکم 
بر باشگاه و تیم آشناست و رابطه خوبی با بازیکنان دارد. دست 
بر قضا یکی از اصلی ترین دلایل برگزیده شدن ویرا، درخواست 
بازیکنان از مدیریت باشگاه بود. این نشان می دهد ارتباط بین 
اوسمار و ستاره های پرسپولیس خوب است. طبیعتا هر مربی 

خارجی دیگری اگر قرار بود سکان هدایت پرسپولیس را به 
دست بگیرد، نیاز به زمان قابل توجهی برای آشنایی با اتمسفر 
فوتبال ایران و باشگاه پرسپولیس داشت و ماجرای مذکور 
ممکن بود سرخ پوشان را از کورس قهرمانی عقب بیندازد. 
البته نباید فراموش کرد، قدرت بیش از حد بازیکنان و نظر 
مستقیم آن ها در انتخاب سرمربی بعدی تیم، نکته ای منفی و 
قابل بحث است که می تواند خودش یک چالش بسیار جدی 

به وجود بیاورد.
 کارنامه نه چندان امیدوارکننده

همان طور که می دانید اوسمار ویرا، بیش تر یک مربی است 
تا یک سرمربی. با این حال او با نفر اول بودن در کادرفنی، غریبه 
نیست و سابقه هدایت تیم های مختلفی را برای برهه های کوتاه 
در کارنامه خود دارد که تقریبا جملگی آن ها با شکست مواجه 
شده است. یوونتود، اینترناسیونال )سه مقطع(، براگانتینو، 
کورینتیانس، گوارانی، ویتوریا و سیانورته تیم هایی بوده اند 
که ویرا از ۲ بازی تا ۲5 مسابقه سرمربی شان بوده و تقریبا 
در هیچ کدام به توفیق خاصی دست پیدا نکرده است. او با 

وجود سابقه سرمربی گری در سری آ برزیل، نتوانسته نتایج 
امیدوارکننده ای به دست بیاورد و به همین خاطر باید گفت 

سابقه کاری اش به عنوان سرمربی ضعیف بوده است.
 قیمت مناسب 

یکی دیگر از دلایلی که باشگاه پرسپولیس برای انتخاب 
اوسمار ویرا داشت، قیمت پایین و مناسب او بود. رضا درویش 
و اعضای هیئت مدیره بارها اعلام کرده اند که پرسپولیس از 
نظر مالی در وضعیت خوبی به سر نمی برد و استخدام سرمربی 
خارجی شناخته شده برای آن ها هزینه ای سنگین در پی 
می داشت و به همین خاطر تصمیم گرفتند روی یک گزینه 
ارزان قیمت به توافق برسند. البته این توافق بین همه اعضا 
وجود نداشت و ۲ نفر استعفا کردند. با حضور اوسمار، باشگاه 
پرسپولیس از نظر مالی سود قابل توجهی کرد ولی عدم 
نتیجه گیری این سرمربی برزیلی می تواند داستان را برای 
درویش دشوار کند و حتی منجر به برکناری خودش شود. باید 
صبر کرد و دید آینده سرمربی 4۸ ساله و جدید پرسپولیس 
چه خواهد شد. کسی که در زمان حضور یحیی، دستیار اصلی 
او بود و بخش قابل توجهی از تفکرات او در تیم وجود داشت، 
حالا باید تصمیم های نهایی را خودش اتخاذ کند. سوالات 
زیادی پیرامون اوسمار وجود دارد. سوالاتی که با گذشت 

زمان، می توان به جواب آن ها رسید.

اخبار ورزشی

Sports service 
Cuba’s Juan Bautista Fontanills has been named head coach 
of Iran boxing team until the end of the 2024 Olympic Games.
Fontanills first arrived in Thailand in the 1990s and guided three 
Thai boxers to win Olympic gold medals -- Somluck Kamsing 
(1996), Wijarn Ponlid (2000) and Manus Boonjumnong (2004) 
-- among other achievements.After his contract expired following 
the 2004 Athens Olympics, Fontanills was appointed as coach of 

the Mexican national team.He began his second stint in Thailand 
in 2018 after the Thai boxing team finished empty-handed at the 
2016 Olympics.The Cuban coach quit his job in Thailand before 
2020 Olympics, claiming Thailand Boxing Association (TBA) 
bosses interfered in his job.Under Fontanills, several Thai boxers 
had secured tickets for Tokyo.The Cuban will lead Team Melli in 
the first World Qualification Tournament, which will be held in 
Busto Arzizio, Italy from Feb. 29 to Mar. 12.

سایه روشن های انتخاب “اوسمار” به عنوان سرمربی پرسپولیس

فراخوان مناقصه عمومی 
شرکت آب  فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد مناقصات ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس:www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، 

مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.          

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( به آدرس:www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و 

دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: تاریخ 14۰۲/11/۰7  می باشد.

۳- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهای الف:
۳-1- آدرس: اصفهان، خیابان شیخ کلینی، خیابان جابر ابن حیان، دبیرخانه معاملات شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان، تلفن:۰۳1-۳668۰۰۳۰-8،  

اتاق )۲9۲( 
4- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:4-1- مرکز تماس:۰۲1-419۳4

4-۲- دفتر ثبت نام:889697۳7 و 8519۳768
5- اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش ثبت نام / پروفایل / تامین کننده / مناقصه گر موجود است.

۲۰694۸نوبت   دوم 

 تیراندازان در انتظار دریافت
 فشنگ های خارجی 

   سرویس ورزشی
سرمربی تیم ملی پاراتیراندازی یکی از مشکلات تیراندازان را کمبود فشنگ خارجی 
عنوان کرد و گفت: در حال حاضر در تمرینات با فشنگ های ایرانی و آمریکایی کار را پیش 
می بریم که البته کیفیت لازم را ندارند و امکان رکوردگیری دقیق با آن ها وجود ندارد و 
تنها اجرای تاکتیک می کنیم. هر چند اطلاع دارم فدراسیون و کمیته ملی پارالمپیک به 
دنبال تهیه فشنگ های خارجی هستند اما هنوز چیزی به دست ما نرسیده و همچنان 
منتظر دریافت فشنگ های خارجی هستیم.حسین امیری درباره وضعیت تیراندازان 
برای شرکت در پارالمپیک پاریس اظهار کرد: برای آماده سازی تیراندازان دو تورنمنت 
هندوستان در اسفندماه و کره جنوبی در اردیبهشت پیش بینی شده بود که رییس انجمن 
پاراتیراندازی به دنبال اسپانسر بود که در صورت تامین منابع مالی، تیم اسفند به هندوستان 
برود که متاسفانه شرایط اعزام فراهم نشد. اما اردیبهشت با حمایت کمیته ملی پارالمپیک 
به مسابقات جهانی کره که نوعی تدارکات برای تیراندازان است، اعزام خواهیم شد.وی ادامه 
داد: تیراندازان در حال حاضر شرایط بسیار خوبی دارند و تمرینات ساختاری خود را که 
سنگین و پرفشار است در اولین اردوی آمادگی پشت سر گذاشتند و از نظر بدنی، روانی و 
رکوردی بازخورد کار مثبت و راضی کننده است. البته تمرینات ساختاری در دومین اردو 
نیز که از اواسط بهمن در محل فدراسیون جانبازان و توانیابان و آزادی آغاز می شود ادامه 
خواهد داشت. قبل از اعزام به کره تمرینات سبک تر خواهد شد تا تیراندازان با آمادگی 
خوبی راهی مسابقات جهانی شوند.سرمربی تیم ملی پاراتیراندازی از ساره جوانمردی، 
نسرین شاهی، فائزه احمدی، رقیه شجاعی، محمدرضا میرشفیعی و زهرا غلامزاده به 
عنوان نفرات دعوت شده به اردو نام برد و افزود: هر 6 ورزشکار دعوت شده به اردو سهمیه 
پارالمپیک پاریس را کسب کرده اند اما این که از این تعداد چند نفر به پاریس اعزام شوند 
مشخص نیست و بستگی به تصمیم و سیاست کمیته ملی پارالمپیک دارد. البته بعد از 
مسابقات جهانی کره با رکوردگیری که از تیراندازان توسط کمیته ملی پارالمپیک انجام 
خواهد شد لیست نفرات اعزامی به پاریس مشخص می شود.امیری همچنین در خصوص 
وضعیت ساره جوانمردی برای حضور در پارالمپیک پاریس اضافه کرد: مشکل خاصی 
وجود ندارد و در اولین اردوی آمادگی بعد از هانگژو در کنار سایر تیراندازان حضور داشت 

و در حال پیگیری تمرینات خود برای شرکت در مسابقات جهانی کره است.



 Commodities
 worth $457m

 exported from
Zanjan prov-

ince in 9 months
7استانها
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روزنامه اقتصادی و اجتماعی صبح ایران

اخبار  استان ها

البرز- فریناز احمدی- خبرنگار یاقوت وطن
حمیدرضا نامداری مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان البرز از اعلام رضایت ۵۶ 
درصدی مشترکین در سرعت عمل کارکنان امداد و کاهش زمان رفع حوادث خبر داد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان البرز در این خصوص گفت: با راه اندازی کابین 
نظرسنجی مشترکین، طی بازه زمانی ۱۰ ماهه سال جاری از تعداد ۱۰۸۳۴ مورد نظرسنجی 
به عمل آمده، میزان رضایت مندی مشترکین از نحوه پاسخگویی و برخورد کارشناسان 
مرکز مدیریت ارتباط با مشتریان ۶۷ درصد، نحوه برخورد کارکنان امداد ۶۰ درصد و رضایت 
از سرعت عمل و زمان رفع حادثه به میزان ۵۶ درصد بوده است. نامداری ادامه داد: در ۱۰ 
ماهه سال ۱۴۰۲، تعداد ۸۳۹۸ مورد حوادث انشعاب وتعداد ۱۰۲۵۴ مورد حوادث شبکه 
مورد پیگیری قرار گرفته که مراتب به صورت روزانه به منظور پایش مدت زمان رفع حوادث، 
برای تمامی مدیران امور و بهره برداران ارسال تا مورد بازخورد قرارگیرد. وی در خاتمه هدف 
از این اقدام را افزایش تلاش جهت رضایت مندی مشترکین و کاهش درصد بیشتری از 

تلفات واقعی شبکه عنوان کرد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان البرز:

افزایش رضایت مشترکین آبفا البرز از کاهش زمان رفع حوادث

مزاحمت های تلفنی، 17 درصد تماس با اورژانس خراسان شمالی؛ 

شوخی های مرگبار، به قیمت جان انسان های بی گناه

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۷۰۰۳۰۰۵۵۴۲ مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۰۸هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای ابوالفضل بابائی خمارکی فرزند نظامعلی بشماره شناسنامه ۳۴صادره از خدابنده به کدملی ۴۳۷۲۳۶۳۶۲۱درسه 
دانگ از ششدانگ یکباب ساختمان به انضمام ۹۳شعیراز ۹۶شعیرششدانگ به مساحت ۲۸۹۷/۹۳ متر مربع پلاک ۲۵۲ 
فرعی از ۸۴ اصلی بخش ۵ زنجان واقع در قریه خمارک خریداری از مالک رسمی آقای نظامعلی بابایی فرزند قیداربرابرقولنامه 
عادی محرزگردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس  از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۲/۱۱/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۱/۲۵

جوادشفیعی-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۷۰۰۳۰۰۵۵۴۳ مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۰۸هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای ابوالفضل بابائی خمارکی فرزند نظامعلی بشماره شناسنامه ۳۴صادره از خدابنده به کدملی ۴۳۷۲۳۶۳۶۲۱در 
ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین چهار دیواری به انضمام۹۳شعیرمشاع از ۹۶شعیرششدانگ به مساحت ۱۵۷۵/۷۲ متر مربع 
پلاک ۲۵۱ فرعی از ۸۴ اصلی بخش ۵ زنجان واقع در قریه خمارک خریداری از مالک رسمی آقای/ نظامعلی بابایی فرزند 
قیداربرابرقولنامه عادی محرزگردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس  از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۲/۱۱/۰۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۱/۲۵

جوادشفیعی-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره  ۵۹۷۵ ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم خدیجه کریمی 
برام فرزند عظیم بشماره شناسنامه ۱۴ صادره از فارسان  در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت ۲۹ /۱۲۰ مترمربع قسمتی 
از پلاک شماره ۱۹ اصلی واقع در کلیشاد بخش ۹ با واسطه از مالک رسمی وراث مرحوم حاج اسداله وزیریه لنجانی فرزند 
حسین خریداری ازمالک رسمی آقای -- فرزند --- محرزگردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 

۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . مظاهرعباسی قلعه شاهی – رئیس ثبت اسناد واملاک فلاورجان – تاریخ 
انتشار نوبت اول ۲۴ / ۱۰ /۱۴۰۲ – م / الف /  ۱۶۳۷۶۹۷  – تاریخ انتشار نوبت دوم : ۰۹ /  ۱۱ / ۱۴۰۲  – م / الف / ۱۶۳۷۷۰۳

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره  ۶۳۶۷ ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جمشید رضائی 
فرزند سیف الله بشماره شناسنامه ۱۵  درششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۰۵ / ۲۶۰۳ مترمربع قسمتی از پلاک شماره 
۱۱۶۴ فرعی از ۴۳۰ اصلی واقع در مینادشت  خریداری ازمالک رسمی آقای سیف الله رضایی فرزند علی محرزگردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم 
وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . مظاهرعباسی قلعه 
شاهی – رئیس ثبت اسناد واملاک فلاورجان – تاریخ انتشار نوبت اول ۲۴ / ۱۰ /۱۴۰۲ – م / الف /  ۱۶۳۹۹۹۶  – تاریخ 

انتشار نوبت دوم : ۰۹ /  ۱۱ / ۱۴۰۲  – م / الف / ۱۶۴۰۰۰۱

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۳۴۰۱۲۶۸۱ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای هادی جان زاده فرزند عزت اله بشماره شناسنامه ۱۲۶۹ صادره از کاشان در یک قطعه زمین با کاربری کشاورزی به 
مساحت ۱۱۵/۶۷ متر مربع مفروز از پلاک ۱۵ اصلی واقع در ناجی آباد بخش ۲ ثبت کاشان خریداری از مالک رسمی آقای 
حبیب اله شادیانی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی استدر صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. محمد علی ناظمی اشنی- رئیس ثبت اسناد و املاک
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۲۴                                     شناسه: ۱۶۴۲۳۵۴

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۱/۹                                   شناسه: ۱۶۴۲۳۵۵

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند برابر 
رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۲۸۰۰۱۱۴۲ مورخ۱۴۰۲/۱۰/۲۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کوهپایه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
حامد ناظمی گیشی به شناسنامه شماره ۲۲ کدملی۵۶۵۹۸۸۸۵۵۰ صادره فرزند مرتضی در ششدانگ یک قطعه زمین 
مشجر بدون درج مستحدثات به مساحت ۱۵۲۰۷/۸۴  مترمربع در قسمتی از پلاک ۲۹ اصلی واقع در روستای گیشی بخش 

۲۱ حوزه ثبت ملک کوهپایه ) مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی آقایان ابوالقاسم دهقانی قمشانی 
فرزند سیف اله و علی اکبر امینی فرزند عباسعلی و حسینعلی دهقانی قمشانی فرزند عبدالعلی به ترتیب موضوع اسناد بیع 
شرط ۱- شماره ۱۲۶۶۱۷ تاریخ۱۴/۰۸/۱۳۶۹ تنظیمی دفترخانه۵۶ اصفهان مقدار ۲۰ سهم ۲ - شماره ۱۲۶۶۲۱ تاریخ 
۱۳۶۹/۱۰/۴ تنظیمی دفترخانه ۵۶ اصفهان مقدار ۲۰ سهم ۳- شماره ۱۲۶۶۲۰ تاریخ۱۳۶۹/۱۰/۴ تنظیمی دفترخانه 
۵۶ اصفهان مقدار ۲۰ سهم محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۱/۹ م / الف ۱۶۵۵۹۸۱

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۱/۲۴ م / الف ۱۶۵۵۹۹۱
اصغر علی خانی کوپایی رئیس ثبت اسناد و املاک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی برابر آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
حوزه ثبت ملک کوهپایه تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد 
تقاضا به شرح ذیل به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
۱- رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۲۸۰۰۱۱۴۱ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۷ مالکیت آقای مرتضی ناظمی گیشی به شناسنامه 
شماره ۷ کدملی۵۶۵۹۸۷۸۴۰۷ صادره هرند فرزند غلام در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر بدون درج مستحدثات به 
مساحت ۳۱۶۷.۳۶ مترمربع در قسمتی از پلاک ۲۹ اصلی واقع در روستای گیشی بخش ۲۱ حوزه ثبت ملک کوهپایه ) 
مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از حسین قاسمی تودشکچوئی فرزند علی محمد مالک رسمی۴ حبه مشاع از ۶ 

حبه مشاع از ۷۲ حبه ششدانگ موضوع سند انتقال شماره ۱۰۷۹۲ مورخ ۱۳۲۰/۸/۱۲تنظیمی دفترخانه ۲۰ اصفهان ( 
۲- رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۲۸۰۰۱۱۴۳ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۷ مالکیت آقای مرتضی ناظمی گیشی به شناسنامه 
شماره ۷ کدملی۵۶۵۹۸۷۸۴۰۷ صادره هرند فرزند غلام در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر بدون درج مستحدثات به 
مساحت ۲۲۷۴.۵۴ متر مربع در قسمتی از پلاک ۲۹ اصلی واقع در روستای گیشی بخش ۲۱ حوزه ثبت ملک کوهپایه) 
مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از احمد خادم فرزند علی مالک رسمی موضوع سند انتقال قطعی شماره ۵۳۶۵ 

تاریخ۱۴۰۲/۱۰/۲۹ تنظیمی دفترخانه ۱۰۳ اصفهان ( 
۳-رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۲۸۰۰۱۱۴۴ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۸ مالکیت آقای مرتضی ناظمی گیشی به شناسنامه 
شماره ۷ کدملی۵۶۵۹۸۷۸۴۰۷ صادره هرند فرزند غلام در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر بدون درج مستحدثات به 
مساحت ۳۰/۱۸۸۲ متر مربع در قسمتی از پلاک ۲۹ اصلی واقع در روستای گیشی بخش ۲۱ حوزه ثبت ملک کوهپایه) 
مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از احمد خادم فرزند علی مالک رسمی موضوع سند انتقال قطعی شماره ۵۳۶۵ 

تاریخ۱۳۴۹/۱۰/۲۹ تنظیمی دفترخانه ۱۰۳ اصفهان ( 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۹ م / الف ۱۶۵۶۰۰۵

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۲۴ م / الف ۱۶۵۶۰۰۸اصغر علی خانی کوپاییرئیس ثبت اسناد و املاک

سرویس خبر

معلوم نیست که شوخی های مسخره چه لذتی برای تماس گیرنده با اورژانس 
11۵ دارد که با اتلاف وقت و منابع این سازمان امدادی معمولا به قیمت جان 

انسان های بی گناه تمام می شود.
آژیر آمبولانس مدام به صدا در می آید و نیروهای اورژانس با خواهش از رانندگان 
می خواهند که راه را برای آن ها باز کنند تا هر چه سریع تر بر بالین بیمار حاضر شوند. 
نیروهای اورژانس با هزاران زحمت و استرس خود را سر صحنه می رسانند اما نه خبری 
از بیمار است و نه آدرس اعلامی صحت دارد. کارشناس اورژانس پس از اعزام به محل 

و اطلاع از غیرواقعی بودن نشانی ها متوجه مزاحمت تلفنی می شود اما به چه قیمتی؟
انرژی و استرسی که می توانست برای انتقال یک مادر باردار از منطقه ای دور افتاده 
به مرکز درمانی و یا پدری که مشکل قلبی دارد، هزینه شود در راه شوخی های کودکانه 
هزینه شده است. آن هم در استانی که نه تنها تجهیزات امدادرسانی اش فرسوده شده 
بلکه سال ها است که با کمبود نیروهای اورژانسی نیز دست و پنجه نرم می کند. گویا 
هنوز فرهنگ استفاده درست از تلفن در جامعه فراگیر نشده است و هر روز خبرهای 
زیادی از مزاحمت های تلفنی منتشر می شود، مزاحمت هایی که بی دلیل و بچه گانه 
مربوط به شماره سه رقمی ۱۱۵ است که سبب اتلاف وقت و منابع در کمک رسانی به 
دیگران شهروندان می شود. این مزاحمت های تلفنی که نوعی ناهنجاری زیرپوستی در 
رفتارهای اجتماعی است، حدود ۱۷ درصد تماس با اورژانس خراسان شمالی را تشکیل 
می دهد که بی تردید مقابله با آن نیازمند اقدامات فرهنگی گسترده و آموزش در سطح 
جامعه است. جدای از همه این مباحث چرا باید بخش قابل توجهی از تماس های تلفنی 
با اورژانس ۱۱۵ را باید مزاحمت های تلفنی تشکیل دهد، یکی از کارشناسان جامعه 

شناسی، ضعف تربیت خانوادگی را از دلایل اصلی این گونه ناهنجاری ها می داند.
نقش ضعف تربیت خانوادگی

کارشناس جامعه شناسی خراسان شمالی در این خصوص گفت: مزاحمت های 
تلفنی از ناهنجاری های زیرپوستی در رفتارهای اجتماعی است که منحصر به ایران 
نیست بلکه در سایر کشورها نیز وجود دارد و موجب آزارهای روحی و روانی می شود. 

احسان غفاری مقدم افزود: اصلی ترین دلیل این ناهنجاری ضعف تربیت خانوادگی است 
که متاسفانه افراد مرتکب به آن از انجام این کار لذت می برند. وی ادامه داد: برخی افراد 
نابهنجار برای خانواده ها ایجاد مزاحمت می کنند و برخی نیز نهادها را هدف مزاحمت 
های خود قرار می دهند اما آنچه که این روزها در جامعه ما افزایش یافته مزاحمت تلفنی 
برای نهادهای امدادرسان همانند اورژانس ۱۱۵ است. غفاری مقدم گفت: این در حالی 
است که نهادهای امدادرسان نقش ویژه در حفظ سلامت جامعه دارند و هر گونه وقفه 
در خدمات رسانی آنها به قیمت جان انسان های بی گناه تمام می شود. وی با بیان اینکه 
شماره سه رقمی و آسان از دلایل انتخاب تماس با مراکز امدادرسان است، گفت: از سوی 
دیگر بعضی از کودکانی که خانواده های آنها نظارت چندانی ندارند، تلفن را با اسباب بازی 
اشتباه می گیرند و براساس تصادف اغلب با شماره های مراکز خدماتی تماس می گیرند.

 مزاحمت تبدیل به سرگرمی شده
کارشناس جامعه شناسی خراسان شمالی افزود: متاسفانه در فرهنگ ما سر به سر 
دیگری گذاشتن و مزاحمت به شوخی و سرگرمی تبدیل شده است و عده ای عادت 
دارند با این کار تفریح کنند. غفاری مقدم گفت: این سرگرمی اشتباه این روزها وجهه 
خطرناکی نیز پیدا کرده و حتی به شوخی با مراکز امدادی نیز رسوخ پیدا کرده است. وی 
بر لزوم آموزش مردم و اطلاع رسانی از سوی سازمان ها و نهادهای خدماتی به خصوص 

اورژانس ۱۱۵ تاکید کرد.
 قانون چه می گوید

آنهایی که برای اورژانس ۱۱۵ مزاحمت ایجاد می کنند، باید بدانند که این نهاد 
امدادی موضوع مزاحمت تلفنی را به طور جدی پیگیری می کند.  افراد مزاحم به واسطه 
سیستم های جدید مخابراتی به  راحتی شناسایی می شوند و با آنها برخورد می شود. برای 
برخورد با مزاحمان تلفنی با اورژانس، ۲ قانون وجود دارد؛ قانون ۱۳۱ و ۶۴۱ مجازات 
اسلامی که به این امر پرداخته و از یک تا ۶ ماه حبس برای این افراد در نظر گرفته است. 
همچنین در ماده ۱۴ قانون تاسیس مخابرات نیز قوانینی برای برخورد با ایجاد مزاحمت 
در بار اول، دوم و سوم در نظر گرفته شده است. همچنین اخیرا نیز مشاور و مدیر حقوقی 
سازمان اورژانس کشور از ضرورت برخورد جدی با مزاحمان تلفنی این سازمان خبر داده 

و گفته قطع تلفن تا سه ماه حبس در انتظار مزاحمان تلفنی ۱۱۵ است.
 17 درصد تماس ها مزاحمت است

رییس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی خراسان 
شمالی گفت: اورژانس استان در ۹ ماهه امسال پنج هزار و ۷۹۴ مورد مزاحمت تلفنی 
داشت که معادل ۱۷ درصد تماس های تلفنی آن است. تقی دولت آبادی ادامه داد: ۳۳ 
هزار و ۵۱۶ تماس تلفنی در این بازه زمانی با سامانه اورژانس خراسان شمالی ثبت شد 
که پنج هزار و ۷۹۴ مورد از آن را مزاحمت و ۶ هزار و ۸۶۲ مورد نیز تماس تلفنی مشابه 
بوده است. وی گفت: اورژانس ۱۱۵ خراسان شمالی بنا بر وظایف خود نیروهای امدادی 
و آمبولانس را به محل حادثه اعزام می کند اما کارشناسان اورژانس پس از اعزام به محل 
و اطلاع از غیرواقعی بودن نشانی ها متوجه مزاحمت تلفنی می شوند. رییس اورژانس 
پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی افزود: ایجاد 
مزاحمت تلفنی برای اورژانس ۱۱۵ منجر به اتلاف وقت، تاخیر در امدادرسانی به افراد 
نیازمند و به خطر افتادن جان افراد نیازمند به خدمات می شود. دولت آبادی گفت: گرچه 
سعی می شود با آموزش همگانی و رسانه ای در خصوص پیشگیری از مزاحمت های 
تلفنی اقداماتی موثر انجام شود با این حال هرساله بخشی از تماس ها با مرکز اورژانس 
خراسان شمالی مزاحمت است. هم اینک ۴۶ پایگاه اورژانس جاده ای و شهری در 
خراسان شمالی فعال است. خراسان شمالی یک میلیون نفر جمعیت دارد که ۴۴ درصد 

آنان در روستاها سکونت دارد.

   اراک- امید عبدی- خبرنگار یاقوت وطن 
حسین عبدالهی فر شهردار شهباز گفت: اعتباراتی که 
طی دو سال گذشته در سطح شهر شهباز صورت گرفته بالغ 
بر ۶0 میلیارد تومان بوده است که ۳0 درصد آن در بخش 
جاری و 70 درصد نیز در بخش عمرانی هزینه شده است. 

وی افزود: شهر پویا به دست خبرنگاران ساخته می شود 
به شرطی که در مدار اعتدال و انصاف قرار بگیرد. خبرنگاران 
اتاق فکر مسئولان هستند. وی در ادامه با اشاره به عملکرد 
شهرداری شهباز طی دو سال گذشته، گفت: اصلی ترین 
شعار شهرداری شهباز تکریم ارباب رجوع و بالا بردن سطح 
رضایتمندی مردم است که این امر با راه اندازی سامانه ۱۳۷ 
برای برقراری ارتباط شهروندان با شهردار و برنامه ملاقات 
عمومی بوده است. شهردار شهباز افزود: در بحث اداری 
رویکرد شهرداری برقراری عدالت بین پرسنل شهرداری 
بوده است و شهرداری شهباز هیچگونه بدهی به پیمانکاران 
ندارد و پرداخت ها به روز می باشد. وی گفت: در بخش 
فضای سبز و خدمات شهری کار مهمی توسط شهرداری و 
شورای شهر طی این دو سال انجام شده و بیش از ۱۰ هزار 
نهال و اصله درخت در دامنه راهزان با ایجاد پارک جنگلی به 

وسعت ۳۲ هکتار کاشته شده است. وی گفت: در بخش فنی 
و شهرسازی نیز طرح بازآفرینی محلات شهر را ارائه کردیم و 
شهباز اولین شهرشازند است که درطرح بازآفرینی می باشد. 
همچنین احداث بلوار شهید سلیمانی به طول ۳ کیلومتر و 
عرض ۴۵متر و ایجاد پارک شهید سلیمانی در ورودی شهر 
شهباز با ۵۰ درصد تکمیل کار از جمله اقدامات صورت 
گرفته است. عبدالهی فر گفت: در بخش مبلمان شهری 
نصب المان شهری، نورپردازی و زیباسازی وهمچنین نصب 
۱۶ دوربین پایش و نظارت در سطح شهرصورت گرفته. وی 
افزود: پیاده رو سازی، جدول سازی، آسفالت و زیرسازی 
معابر از دیگر اقدامات صورت گرفته است. در سطح شهر 
تقریبا کوچه و خیابان آسفالت نشده ای وجود ندارد مگر 
مشکل واگذاری زمین داشته باشند. شهردار شهباز با اشاره 
به اینکه پیاده روسازی خیابان اصلی شهر به صورت سنگ 
فرش شروع شده است، کارهای در دست اقدام شهرداری 
شهباز را برشمرد و گفت: احداث زمین چمن مصنوعی، 
ساماندهی برخی میادین سطح شهر، نهضت پیاده روسازی 
در کوچه ها و انجام زیباسازی با المان های جدید از جمله 
کارهای در دست اقدام است. شهردار شهباز ادامه داد: عملکرد 

شهرداری شهباز طی این دو سال و اندی با همبستگی و وفاق 
و اتفاق نظری که بین مجموعه شهرداری شورا شهباز بوده 
باعث شد که بتوانیم کارهای بزرگی را در سطح شهر انجام 
دهیم. در ادامه نیز رییس شورای شهر شهباز گفت: طی دو 
سال فعالیت شورای اسلامی شهر شهباز اقدامات مطلوبی 
از جمله پیگیری و ساخت درمانگاه شبانه روزی این شهر 
صورت گرفته که هم اکنون با حدود ۵۰ درصد پیشرفت 

فیزیکی مواجه است.
 حسین اکبری افزود: افزایش ضریب امنیت شهر با 
ارتقای پاسگاه قره کهریز به کلانتری شهر شهباز، اختصاص 
۴ هکتار از اراضی ملی به مسکن ملی که بعد از نوروز عملیات 
اجرایی آن آغاز خواهد شد از جمله اقدامات صورت گرفته 
توسط شورای شهر شهباز بوده است. وی گفت: رفع مشکل 
اورژانس ۱۱۵ با پیگیری شورا و اخذ مجوز آن و احداث 
ساختمان اورژانس ۱۱۵ توسط خیرین از دیگر اقدامات 
صورت گرفته در بخش بهداشت و درمان بوده که اکنون با 
۹۵ درصد پیشرفت ساختمانی در حال انجام است. اکبری 
با بیان اینکه شهر شهباز در مسیری برای فراهم کردن بستر 
شهر هوشمند گام برمی دارد، گفت: یکی دیگر از پروژه های 

در دست کار شورای شهر پیگیری اخذ سند مالکیت اراضی 
و رفع مشکل معدن کنار شهباز است که چالشی را در زمینه 
ترددها در محدوده شهر ایجاد کرده است و مکاتبات بسیاری 
با دستگاه های مرتبط در این زمینه داشته ایم چرا که این 
معدن با توسعه شهری در تضاد است و مساله دیگر که در 
حال پیگیری هستیم رفع مشکل سراب روستای عمارت 
در بالادست شهر است که حریم محدوده آن رعایت نشده 
و محدوده چشمه در حال کاهش است و باید متولیان امر 
چاره اندیشی کنند. رییس شورای شهر شهباز گفت: در شهر 
شهباز و در بالا دست جاده زمین های دولتی وجود دارد که 
در حال پیگیری برای اختصاص زمین به ساخت دستگاه 
های خدمات رسان در آن منطقه هستیم و در حوزه اشتغال 
نیز اختصاص ۴ هکتار از زمین های اوقاف برای ساماندهی 
مشاغل مزاحم که فرایند مزایده آن در دستور کار اوقاف و 

امور خیریه استان مرکزی قرار دارد.

شهردار شهباز:

بالغ بر 7۰ درصد اعتبارات شهرداری شهباز در بخش عمرانی هزینه شده است 

معاون سیاسی اجتماعی فرمانداری شاهین شهر و میمه:

مجلس تعیین کننده حرکت کشور است

  شاهین شهر- ناصر حق شناس- خبرنگار یاقوت وطن
حمیدرضا نجفی معاون سیاسی اجتماعی و بخشدار مرکزی شهرستان شاهین 
شهر و میمه با حضور در نماز جمعه شهر گرگاب به عنوان سخنران پیش از خطبه 
های نماز جمعه با موضوع اهمیت مشارکت در انتخابات و نقشه شوم دشمنان 

برای امنیت کشور به ایراد سخنرانی پرداخت.
معاون سیاسی اجتماعی فرمانداری شاهین شهر و میمه با بیان اینکه ۴۵سال 
پیش انقلاب اسلامی به رهبری حضرت امام به وقوع پیوست که چه بسا بسیاری از 
اثرگذاران انقلاب در جمع ما باشند افزود: شعار مردم در آن زمان استقلال، آزادی، 
جمهوری اسلامی بود و در یک کلام مردم به دنیا اعلام کردند ما می خواهیم روی پای 
خود بایستیم و نمی گذاریم دیگران برای ما تصمیم بگیرند. حمیدرضا نجفی ادامه 
داد: آمریکا و دشمنان مردم و انقلاب از هیچ دشمنی در طول این سالها دریغ نکردند و 
فتنه ها و توطئه های زیادی را بر مردم تحمیل کردند، از جمله فتنه زن زندگی آزادی 
در سال گذشته و  فاجعه به خاک وخون کشیدن زنان و کودکان در سالگرد سرداردلها 
و دهها فاجعه ای دیگر، که این فتنه ها و توطئه  ها با حضور مردم همیشه در صحنه 
خنثی شده و دشمن در این مدت ناکام مانده است. معاون فرماندار افزود: یکی از 
راهبردهای دشمن روشن نگه داشتن فتنه از سال گذشته تا انتخابات آتی بود و در 
این مدت رخدادهای امنیتی متعددی طراحی کرده بود که تاکنون با تلاش نیروهای 
های امنیتی و بیداری مردم و همراهی نکردن با آنها خنثی گردید. نجفی  انتخابات را 
بسیار مهم، تعیین کننده و زمینه ساز تحول خواند و با تبیین اهمیت مجلس شورای 
اسلامی در حل مشکلات موجود و تعیین مسیر حرکت کشور تأکید کرد: ملت خود را 
برای برگزاری انتخابات به بهترین شکل یعنی همراه با ۴ خصوصیت »مشارکت قوی 
و پرشور، رقابت واقعی جناح ها و دیدگاه ها مختلف، سلامت حقیقی و امنیت کامل« 
آماده کند. وی در ادامه درباره مجلس و جایگاه آن نیز گفت: مجلس براساس قانون 
اساسی، ریل گذار آینده کشور است؛ ضمن اینکه حل مشکلات کشور به قانونگذاری 

مناسب و حضور مدبرانه مجلس نیاز دارد.
 معاون فرماندار دلسرد کردن مردم از انتخابات را کاری غلط و به ضرر کشور خواند 
و گفت: بعضی ها برای دلسرد کردن مردم، دایم مشکلات کشور را یادآوری می کنند؛ 
درحالی که راه حل مشکلات، انتخابات است و برای رفع مشکلات باید در انتخابات 
شرکت کرد. معاون سیاسی اجتماعی شهرستان شاهین شهر و میمه در پایان  یادآور 
شد بسیاری از تصمیمات دشمن در گرو انتخابات است و  حضور مردم در صحنه 
انتخابات و دفاع و پیروی از ولایت امری مهم است و نقشه دشمنان را نقش بر آب می 
کند افزود: دشمن همه تلاش خود را برای عدم مشارکت مردم در انتخابات پیش رو 
بسیج کرده است اما شما مردم همیشه در صحنه گرگاب مثل همیشه حامی انقلاب، 
نظام و رهبری بوده و هستید و با مشارکت حداکثری مشتی محکم تر از قبل به یاوه 

گویی های دشمنان خواهید زد.

 Provinces service
Commodities worth $457 million were exported from Zanjan prov-
ince in the first nine months of the current Iranian calendar year 
(March 21-Decemebr 21, 2023), a provincial official announced. Ma-
jid Golshani-Fard, the head of the province’s Industry, Mining and 
Trade Department, put the weight of exported products at 867,000 
tons. The official also said that 21 new products were added to the 
list of the export items and 11 new countries were added to the list of 

the export destinations of the products exported from the province in 
the said nine-month period. As previously announced by the official, 
commodities valued at $579 million were exported from Zanjan prov-
ince in the past Iranian calendar year 1401. Saying that six countries 
were added to the export destinations of the province, Golshani-Fard 
said that currently, the main export target countries of the province 
are Turkey, Iraq, the United Arab Emirates (UAE), Pakistan, India, 
Azerbaijan, Oman, South Africa, Russia, and Spain.
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بریتانیاطلاهایغارتشدهرابهغناقرضمیدهد
      سرويس گردشگری

موزه های »بريتانيا« و »ويکتوريا و آلبرت« اعلام 
کردند گنجينه های طلا و نقره، که ارتش بريتانيا در 
جنگ های استعماری از غرب آفريقا غارت کرده بود، 
در يک قرارداد سه ساله به غنا قرض داده می شود.

این مجموعه آثار تاریخی گرانبها که متعلق به دربار 
سلطنتی آسانته )āšāntī( بود، به عنوان بخشی از 
»روح ملی« غنا در نظر گرفته می شود و بر اساس 
این قرارداد، ۱۷ شی از موزه ویکتوریا و آلبرت و ۱۵ 
شی از موزه بریتانیا، اواخر امسال در موزه کاخ شهر 
کوماسی، در کشور غنا به نمایش گذاشته خواهند 
شد. خبر این قرارداد در حالی منتشر شده که یونان بار 
دیگر درخواست خود را برای بازگرداندن سنگ های 
مرمر پارتنون از موزه بریتانیا به آتن مطرح کرده است.

بسیاری از این آثار طلا و نقره در طول جنگ های 
آنگلو ـ آسانته )اشانتی( در قرن نوزدهم میلادی از 
شهر کوماسی غارت شدند. برخی از آنها بخشی از 
غرامتی بود که در آن زمان به زور از پادشاه گرفته شد، 
اما شامل یک ساز چنگ ـ عود )ترکیبی از دو ساز( از 
جنس طلا نیز می شود که طی یک معاهده تجاری 
در سال ۱۸۱۷ به دیپلمات بریتانیایی توماس بودیچ 
اهدا شد.»نانا افوریاتا آییم«، مشاور ویژه وزیر فرهنگ 
غنا، از این توافق به عنوان یک نقطه شروع خوب در 
اصلاح اشتباهات گذشتۀ استعماری خشونت آمیز 
بریتانیا استقبال کرد و در گفت وگویی با بی بی سی 

که نخستین بار خبر این قرارداد جدید را منتشر کرد، 
گفت: »آنها فقط اشیاء نیستند، بلکه اهمیت معنوی 
نیز دارند. آنها بخشی از روح ملت هستند. این تکه هایی 

از بازگشت ماست.«
او همچنین افزود: »۱۵۰ سال پس از حمله به 
کوماسی و غارت دربار ممالک موزه ویکتوریا و آلبرت 
مفتخر است که با موزه کاخ مانهیا همکاری کند تا 
این مجموعه مهم از آثار طلای آسانته را به نمایش 
بگذارد.«موزه های بزرگ از جمله موزه بریتانیا و 
ویکتوریا و آلبرت، بر اساس قانون، از بازگرداندن 
دائم گنجینه های مورد مناقشه در مجموعه هایشان 
از  این مجسمه ها عبارتند  جلوگیری می کنند. 
مجسمه های پارتنون، که یونان مدت ها برای بازگشت 
به آتن تلاش کرده اند، برنزهای بنین که موضوع 
تقاضای مشابهی از سوی نیجریه است و طلاهای 

آسانته.

    سرويس گردشگری
شمار گردشگران ورودی و درآمد 15 ميليارد 
دلاری رکورد جديدی را در صنعت گردشگری مصر 

رقم زده است.
»سعید ال باتوتی«، استاد اقتصاد کلان بین المللی 
و اقتصاد گردشگری در دانشگاه گوته در فرانکفورت 
آلمان و عضو گروه مشاوره کمیسیون اروپا اظهار 
کرد: درآمد گردشگری مصر در سال ۲۰۲۳ به عدد 
۱۵ میلیارد دلار رسیده، که از رکوردهای قبلی ۱۲.۵ 
میلیارد دلاری در سال ۲۰۱۰ )قبل از انقلاب ژانویه( و 
۱۳ میلیارد دلاری در سال ۲۰۱۹ و پیش از همه گیری 
کووید-۱۹ فراتر رفته است. »ال باتوتی« این دستاورد 
قابل توجه را ناشی از اقدامات مؤثر دولت مصر برای 
تضمین ایمنی و سلامت گردشگران و همچنین ترویج 
میراث غنی فرهنگی و طبیعی این کشور دانست.مصر 
برنامه دارد تا سال ۲۰۲۸ میلادی سالانه پذیرای ۳۰ 
میلیون گردشگر باشد. این شرایط و پیش بینی درحالی 
برای مصر رقم خورده که برخی تحلیل ها احتمال تأثیر 
جنگ در غزه بر گردشگری خاورمیانه، بویژه کشورهای 
همجوار آن، از جمله مصر را زیاد دانسته بود. چندی 
For�( »پیش »اولیویه پونتی« از کمپانی »فورواردکیز 

wardKeys( که در زمینه تجزیه و تحلیل آمارهای 
سفر و گردشگری فعالیت می کند، در این باره گفته بود 
»جنگ تقاضای سفر به تل آویو را خشک کرده است و 
تأثیر منفی فراوانی بر مقاصد همسایه دارد، به طوری 

که کشورهای خاورمیانه از کاهش شدید رزروها رنج 
می برند.  برخی گردشگران ترکیه و مصر، اکنون سفر به 
مقصدهای جنوب اروپا مانند اسپانیا، یونان و پرتغال را 

جایگزین کرده اند.«
مصر در سال های اخیر از چندین یافته باستان شناسی 
رونمایی کرده است. این اکتشافات نقش بسیار مؤثری 
در احیای صنعت مهم گردشگری این کشور داشته اند، 
 این درحالی است که این کشور سال ها تحت تاثیر 
ناآرامی های سیاسی قرار گرفته بود و با همه گیری 
ویروس کرونا نیز آسیب بیشتری دید. یکی از برنامه های 
دولت مصر برای جذب گردشگرِ بیشتر به این کشور، 
 افتتاح »موزه بزرگ مصر«  است که در نزدیکی اهرام 
جیزه ساخته شده و برنامه افتتاح آن بارها به تعویق 
افتاده است. مصر بیش از ۱۰۰ میلیون نفر جمعیت دارد 
و صنعت گردشگری آن ۱۰ درصد از تولیدات ناخالص 

داخلی و حدود دو میلیون شغل را شامل می شود.

خبر گردشگری 

معرفی مشاهیر تبریز در جشنواره “تبریز قهرمان”

      سرويس گردشگری
معاون گردشگری ميراث فرهنگی، گردشگری و صنايع دستی استان آذربايجان شرقی گفت: 
جاذبه های گردشگری استان آذربايجان شرقی درکنار معرفی مشاهير ادبی، فرهنگی، هنری و 

مذهبی شهر تبريز در جشنواره »تبريز قهرمان« معرفی می شوند.
علیرضا بایرام زاده ضمن اشاره به مشاهیر کثیر شهر تبریز در حوزه های مختلف افزود: با همکاری 
استانداری آذربایجان شرقی، فرمانداری شهر تبریز، آموزش و پرورش و سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
آذربایجان شرقی، جشنواره تبریز قهرمان در راستای معرفی جاذبه های گردشگری استان آذربایجان شرقی 

درکنار مشاهیر شهر تبریز افتتاح خواهد شد.
معاون گردشگری میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان آذربایجان شرقی ادامه داد: 
جشنواره تبریز قهرمان از ۱۵ لغایت ۱۸ بهمن ماه امسال با حضور پایگاه های خبری از استان های مختلف 
کشور برگزار می شود. وی اضافه کرد: شهر تبریز با برخورداری از تاریخی غنی و مشاهیر برجسته در 
حوزه های مختلف، در دو سده اخیر مبدأ بسیاری از تحولات اجتماعی، فرهنگی و صنعتی در ایران بوده 
است، به طوری که این شهر مانع خاموشی انقلاب مشروطه در ایران شده و نقش کلیدی در به پیروزی 
رسیدن انقلاب اسلامی ایفا کرده است.به طور کلی تبریز همیشه در تاریخ نقش داشته که وقتی صحبت 
از اولین ها به میان می آید، بیشترین اولین های تاریخ را در خود جای داده است. شاید جالب باشد بدانید 
اولین خیابانی که در ایران دارای برق شد نیز در تبریز قرار دارد. در واقع تبریز را به عنوان »شهر اولین ها« 
می شناسند و به نوعی می توان گفت برخی از پیشرفت های امروز در دنیای مدرن، از تبریز شروع شده است.

  Tourism service  
The coconut tree beach has 2,500 coconut trees and is very important 

in terms of tourism in Kish Island. This tree grows and lasts in special 
tropical conditions. These conditions exist in limited areas of Kish 
and Chabahar islands, and this beach is the only place in Kish island 
that has a tropical climate. The intersection of the sea with a beach 
full of coconut trees has turned this area into a dream attraction. The 
beach of coconut trees has an area of about 20,000 square meters.

The facilities of the Kish coconut tree beach include rowing 
boats, massage platforms, motor boats, swimming, pedal boats, 
water tricycles, glass bottom boats, cycling, beach volleyball, beach 
handball, beach soccer, restaurants, coffee shops and restrooms. 
The best time to visit this beautiful beach is mid�autumn to early 
spring. The beach of coconut trees with soft white sand allows you 
to relax for a while under the canopy of coconut tree leaves which 
are very large and colorful and to lose yourself in its beauty. It is 
recommended not to miss the sunset of this beach. You can use Kish 
hotels to stay near this beach.

ساحل درخت نارگيل با وجود 2,500 اصله درخت نارگيل، از نظر گردشگری اهميت 
زيادی در جزيره کيش دارد. اين درخت در شرايط خاص استوايی رشد می کند و ماندگار 
می شود. اين شرايط در مناطق محدودی از جزاير کيش و چابهار وجود دارد و اين ساحل 
نيز تنها مکان در جزيره کيش است که آب وهوايی استوايی دارد. تلاقی دريا با ساحلی 
پر از درخت نارگيل، اين منطقه را به جاذبه ای رويايی تبديل کرده است. ساحل درختان 

نارگيل حدود 20,000 متر مربع وسعت دارد. 
امکانات ساحل درختان نارگیل کیش شامل قایق پارویی، سکوهای ماساژ، قایق موتوری، 
شنا، قایق پدالی، سه چرخه های آبی، قایق کف شیشه ای، دوچرخه سواری، والیبال ساحلی، 
هندبال ساحلی، فوتبال ساحلی، رستوران، کافی شاپ و سرویس بهداشتی هستند. بهترین زمان 
برای گردش در این ساحل زیبا اواسط فصل پاییز تا اوایل بهار است. ساحل درختان نارگیل با 
شن هایی نرم و سفید رنگ به شما این امکان را می دهد تا مدت زمانی را زیر سایبان برگ های 
درخت نارگیل که بسیار بزرگ و خوش رنگ هستند، استراحت کنید و محو زیبایی های آن شوید. 
پیشنهاد می شود غروب این ساحل را از دست ندهید. برای اقامت در نزدیکی این ساحل می توانید 

از هتل های کیش استفاده کنید.

ساحل درخت نارگيل در کيش

Coconut tree beach in Kish

IranTourism

گردشگریمصررکوردجدیدیرابهنامخودثبتکرد

فراخوانمناقصهعمومیچاپدوم
ادارهکلراهداريوحملونقلجادهاياستانخراسانرضوي در نظر دارد مناقصات به شرح ذيل را از طريق سامانه 

الکترونيکي دولت برگزار نمايد. تاريخ انتشار در سامانه 1402/11/08 ميباشد. 

-مهلتدریافتاسنادمناقصه:تا ساعت 00: 17 روز  يکشنبه تاريخ 1402/11/16
-مهلتتحویلپاکاتمناقصه:تا ساعت 17 روز  پنج شنبه مورخ 1402/11/26 

-تاریخوساعتبازگشاییپاکاتمناقصه: ساعت 00 : 10 روز  شنبه مورخ 1402/11/28
-اطلاعاتتماسدستگاهمناقصهگزار:مشهد– انتهاي خيابان فدائيان اسلام – کد پستي 9173695636- تلفن تماس8-33412024-051 و نمابر : 051-33435888 

www.setadiran.ir محلدریافتوتحویلاسنادمناقصه:سامانه تدارکات الکترونيکي دولت )ستاد(  به نشانی -

ادارهکلراهداريوحملونقلجادهاياستانخراسانرضوي شناسه آگهی 1654937

آگهيفراخوانمناقصهعموميدومرحلهايیكپارچه نوبت دوم
شرکتمجتمعگازپارسجنوبيپالایشگاهسوم در نظر دارد اقلام مورد نياز خود را با شرايط ذيل بصورت برگزاري مناقصة عمومي دو مرحله اي از طريق سامانه تدارکات الکترونيکي دولت )سامانه سـتاد( تامين نمايد:

بديهي است کليه فرآيند برگزاري مناقصه الکترونيکي از طريق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکي دولت )سامانه ستاد( به نشاني: WWW.SETADIRAN.IR انجام مي پذيرد وبه پيشنهاد هاي خارج از سامانه ستاد 
هيچگونه ترتيب اثري داده نخواهد شد و مناقصه گران بايستي نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دريافت گواهي امضاء الکترونيکي اقدام نمايند.  

روابطعموميشرکتمجتمعگازپارسجنوبي شناسه آگهی: 1653438

“قمیآباد”تاریخدشتتهرانراتكانمیدهد
      سرويس گردشگری 

روستای قمی آباد در جنوب تهران برای دومين 
بار در حوزه ميراث فرهنگی خبرساز شد. مدتی 
پيش تصاويری از تخريب کامل يک تپه باستانی در 
نزديکی اين روستا منتشر شد؛ اما حالا کشف آثار 
پارينه سنگی اين روستا را دوباره خبرساز کرده است.

یک ماه پیش )اوایل دی ۱۴۰۲( تصویری از یک 
تپه باستانی تسطیح شده در قمی آباد جنجال فراوانی 
را به همراه داشت. گزارش های اولیه، حاکی از تخریب 
یک تپه باستانی با چراغ سبز میراث فرهنگی تهران 
بود. قدیر افروند، مدیر پایگاه ملی ری، آن زمان در 
گفت وگو با رسانه ها تخریب این تپه باستانی را تایید 
و اعلام کرد که لودرها این محوطه را تسطیح کردند 
و میراث فرهنگی به دلیل ثبت نبودن تپه، مجوز 
تخریب را صادر کرده بود. انتشار این اخبار، تکذیب 
خبر تخریب تپه قمی آباد توسط وزارت میراث 
فرهنگی را در پی داشت و این نهاد مدعی شد که تپه 
تخریب شده، باستانی نبوده و پس از آن اعلام کرد که 
تپه قمی آباد اساسا وجود نداشته است. این موضوع در 
نهایت منجر به چالشی برای اداره کل میراث فرهنگی 
تهران شد و در حالی که مسئول پایگاه ملی ری بر 
تخریب این تپه تاکید داشت، مدیران میراث فرهنگی 
استان تهران به کل، منکر وجود چنین تپه ای شدند.

     عکس ها جعلی بود!
محسن سعادتی، معاون میراث فرهنگی استان 
تهران که از ابتدا وجود چنین تپه ای و تخریب آن را 
تکذیب کرده بود، در گفت وگویی تصاویر منتشرشده 
از تخریب تپه قمی آباد را جعلی دانسته و گفته است:  
اوایل امسال به واسطه برخی اطلاعات مبنی بر تصدیع 
این محوطه، به همراه یگان حفاظت و کارشناسان 

باستان شناس از محل بازدید به عمل آمد و مشخص 
شد این محل، محوطه تاریخی نبوده و محل نخاله های 
ساختمانی بوده است که در نقشه های هوایی نیز 
مشخص است.البته این نخستین بار نیست که وزارت 
میراث فرهنگی اخبار منتشر شده در حوزه تخریب 
آثار و محوطه را جعلی می داند؛ هر بار اما پس از مدتی 
اخبار تخریب منتشرشده تایید شده است. در میان 
تایید و تکذیب  ها هنوز وضعیت دقیق تپه قمی آباد 
مشخص نیست؛ اما این اتفاقات پای باستان شناسان 
را به قمی آباد باز کرد و حاصل این بررسی، موج دوم 
خبرسازی قمی آباد برای تهران بود. فریدون بیگلری، 
باستان شناس و رئیس بخش پارینه سنگی موزه ملی 
ایران، درباره محوطه کشف شده در قمی آباد گفت: 
محوطه تازه ای که کشف شده با محوطه قبلی که پیش 

از این خبرساز شده بود، متفاوت است.
 محوطه جدید، دورتر از روستای قمی آباد و یک تپه 
طبیعی وسیع و نسبتا مرتفع تر از دشت های اطراف 

است. این باستان شناس آثار کشف شده از سطح تپه 
قمی آباد را نمونه هایی از سنگ مادر، تولیدات سنگ 
مادر و دیگر قطعات مرتبط با تراش و تولید ابزار سنگی 
مربوط به دوره میانه پارینه سنگی اعلام کرده است.
رئیس بخش پارینه سنگی موزه ملی درباره قدمت 
سکونت انسان در تهران افزود:منظور ما از قدمت 
سکونت انسان در »دشت تهران« است و قدمت 
سکونت در خود »شهر تهران« نیست. چون شهر 
تهران ببشتر در سالیان اخیر شکل گرفته است؛ اما 
دشت تهران و ری در مقاطع مختلف تاریخی و پیش 
از تاریخ، محل سکونت انسان بوده که مثال های آن 
گورستان عصر آهن قیطریه و تدفین دوره مس و سنگ 
در خیابان مولوی است.تا پیش از کشف اخیر در قمی 
آباد، قدیمی ترین مدارک سکونت انسان در منطقه 
تهران شامل دو تراشه سنگی بود که یک زمین شناس 
غربی در دهه ۱۳۲۰ در رسوبات آبرفتی تهران کشف 
کرد و طبق نظر وی، مربوط به دوره پارینه سنگی میانه 

است. علاوه بر این، در رسوبات آبرفتی نزدیک خیابان 
سی تیر هم چند ابزار پارینه سنگی یافت شده است. 
در بیرون شهر تهران هم در بررسی باستان شناسی 
دشت ورامین که توسط دکتر مرتضی حصاری انجام 
شده، آثاری مربوط به دوره میانه پارینه سنگی کشف 
شده است. بیگلری در ادامه اشاره کرد: محوطه جدید 
قمی آباد اخیرا در بازدیدی که دکتر حصاری در 
منطقه داشتند شناسایی شد و وی چند دست ساخته 
سنگی پارینه سنگی را در سطح تپه یافتند. در بازدید 
مشترکی که با وی از محوطه داشتیم، متوجه شدیم 
که پراکنش دست ساخته های سنگی بسیار وسیع 
است و بیشتر از چهل هکتار وسعت دارد.فریدون 
بیگلری قدمت آثار کشف را تایید می کند و درباره 
شیوه تاریخ گذاری آن ها گفت: در طول دوره های 
مختلف پارینه سنگی، انسان ها شیوه های ساخت 
مختلفی برای تولید ابزار سنگی به کار می بردند و 
بر اساس گونه شناسی و فناوری ابزارهای سنگی 
می توان قدمت نسبی آن ها را تعیین کرد. با توجه 
به مشاهدات اولیه و ویژگی های فنی و گونه شناسی 
مجموعه کشف شده در قمی آباد، این محوطه مربوط 

به دوره پارینه سنگی میانه است. 
رئیس بخش پارینه سنگی موزه ملی درباره کاوش و 
بررسی بیشتر این محوطه اضافه کرد: بررسی میدانی 
مقدماتی را انجام داده ایم و به زودی بررسی روشمند 
و دقیق تر محوطه را با دکتر حصاری شروع می کنیم 
و امیدوارم در آینده بتوانیم کاوش هایی نیز در این 
مکان مهم داشته باشیم. »قمی آباد« حالا نام خود را 
در میان محوطه های باستانی شهر تهران ثبت کرده 
است، محوطه ای که حالا آثار کشف شده اثبات 

می کنند نیازمند رسیدگی و حفاظت است.
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